
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 8 
 

Aucē                  2019.gada 24.jūlijā 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.01. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

 

1. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2019.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Auces novada kapsētu uzturēšanas un 

izmantošanas noteikumi”” apstiprināšanu.  

2. Par līdzfinansējumu Dobeles partnerības LEADER projektam „Lielauces ciema 

daudzdzīvokļu māju pagalma labiekārtošana”.  

3. Par nolikuma “Par Auces novada pašvaldības atbalstu nevalstisko organizāciju projektu 

realizācijas līdzfinansēšanā” apstiprināšanu. 

4. Par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu. 

5. Par Auces novada domes 2019. gada 22. maija lēmuma Nr.174  precizēšanu. 

6. Par lēmuma precizēšanu. 

7. Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” 

nolikumā. 

8. Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” 

nolikumā. 

9. Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Vecauce” 

nolikumā.  

10. Par grozījumiem Auces  Mūzikas skolas darbinieku štatu sarakstā.  

11. Par izglītojamo skaita un pirmsskolas skolotāju likmes vienai izglītojamo grupai noteikšanu 

pirmsskolas izglītības iestādēs.  

12. Par nomas tiesību izsoli. 

13. Par nekustamā īpašuma Īles iela 6-4, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma Jura Mātera iela 9B, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

15. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no [..].  

16. Par aizdevuma ņemšanu SIA “Auces komunālie pakalpojumi” projekta “Ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas paplašināšana Auces aglomerācijas robežās” līdzfinansējumam.  

17. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2019.gada 27.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Auces novada pašvaldības 2019.gada budžetu”” 

apstiprināšanu .  

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētāja Vija Keršus. 

Protokolē – lietvedības sekretāre Dace Stauģe. 

 



2 

 

Piedalās –  

Deputāti: Juris Ābele, Valdis Bergmanis, Gundars Freimanis, Māris Eihmanis, Arnis Hofmanis, 

Aija Jostsone, Gints Kaminskis, Vija Keršus, Sintija Liekniņa, Inita Sabule, Indra Špela, Aigars 

Vernis. 

Pašvaldības administrācijas darbinieki un citi: Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis 

Lerhs, Finanšu nodaļas vadītāja Zinaida Riekstiņa, Finanšu nodaļas vadītāja vietniece Ilze 

Šimkevica, Attīstības nodaļas vadītājs Ilmārs Matvejs, laikraksta “Zemgale” reportiere Monta 

Zīle. 

 

Nepiedalās – deputāts Ģirts Ante, neierašanās iemesls – personisks; deputāts Kristaps 

Krapauskis, neierašanās iemesls – personisks; deputāts Andris Smilga, neierašanās iemesls – 

aiznemts pamatdarbā. 

  

 

1.§ 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada  

pašvaldības 2019.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Auces novada 

 kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi”” apstiprināšanu 

(ziņo: I.Matvejs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, V.Bergmanis, G.Freimanis, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, S.Liekniņa, I.Sabule, I.Špela, A.Vernis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.220 „Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Auces 

novada pašvaldības 2019.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Auces novada kapsētu 

uzturēšanas un izmantošanas noteikumi”” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2.§ 

Par līdzfinansējumu Dobeles partnerības LEADER projektam  

„Lielauces ciema daudzdzīvokļu māju pagalma labiekārtošana” 

(ziņo: I.Matvejs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, V.Bergmanis, G.Freimanis, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, S.Liekniņa, I.Sabule, I.Špela, A.Vernis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.221 „Par līdzfinansējumu Dobeles partnerības LEADER projektam 

„Lielauces ciema daudzdzīvokļu māju pagalma labiekārtošana””. Lēmums pievienots 

protokolam. 
 

 

3.§ 

Par nolikuma “Par Auces novada pašvaldības atbalstu nevalstisko  

organizāciju projektu realizācijas līdzfinansēšanā” apstiprināšanu 

(ziņo: I.Matvejs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, V.Bergmanis, G.Freimanis, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, S.Liekniņa, I.Sabule, I.Špela, A.Vernis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



3 

 

Pieņemt lēmumu Nr.222 „Par nolikuma “Par Auces novada pašvaldības atbalstu nevalstisko 

organizāciju projektu realizācijas līdzfinansēšanā” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

4.§ 

Par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam  

aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu  

(ziņo: I.Matvejs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, V.Bergmanis, G.Freimanis, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, S.Liekniņa, I.Sabule, I.Špela, A.Vernis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.223 „Par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam 

aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu .”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5.§ 

Par Auces novada domes 2019. gada 22. maija lēmuma Nr.174 precizēšanu 

(ziņo: I.Matvejs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, V.Bergmanis, G.Freimanis, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, S.Liekniņa, I.Sabule, I.Špela, A.Vernis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.224 „Par Auces novada domes 2019. gada 22. maija lēmuma Nr.174 

precizēšanu ”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6.§ 

Par lēmuma precizēšanu 

(ziņo: I.Matvejs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, V.Bergmanis, G.Freimanis, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, S.Liekniņa, I.Sabule, I.Špela, A.Vernis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.225 „Par lēmuma precizēšanu ”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7.§ 

Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada  

pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikumā 

(ziņo: I.Špela; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, V.Bergmanis, G.Freimanis, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, S.Liekniņa, I.Sabule, I.Špela, A.Vernis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.226 „Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pīlādzītis” nolikumā ”. Lēmums pievienots protokolam. 



4 

 

8.§ 

Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada  

pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” nolikumā 

(ziņoI.Špela; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, V.Bergmanis, G.Freimanis, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, S.Liekniņa, I.Sabule, I.Špela, A.Vernis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.227 „Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada pirmsskolas izglītības 

iestādes “Rūķīši” nolikumā ”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9.§ 

Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada  

pirmsskolas izglītības iestādes “Vecauce” nolikumā 

(ziņo: I.Špela; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, V.Bergmanis, G.Freimanis, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, S.Liekniņa, I.Sabule, I.Špela, A.Vernis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.228 „Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada pirmsskolas izglītības 

iestādes “Vecauce” nolikumā ”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

10.§ 

Par grozījumiem Auces Mūzikas skolas darbinieku štatu sarakstā 

(ziņo: I.Špela; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (J.Ābele, V.Bergmanis, G.Freimanis, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, A.Jostsone, , V.Keršus, S.Liekniņa, I.Sabule, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, 

ATTURAS – 1 (G.Kaminskis), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.229 „Par grozījumiem Auces  Mūzikas skolas darbinieku štatu sarakstā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11.§ 

Par izglītojamo skaita un pirmsskolas skolotāju likmes  

vienai izglītojamo grupai noteikšanu pirmsskolas izglītības iestādēs 

(ziņo: I.Špela; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, V. Bergmanis, G.Freimanis, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, S.Liekniņa, I.Sabule, I.Špela, A.Vernis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.230 „Par izglītojamo skaita un pirmsskolas skolotāju likmes vienai 

izglītojamo grupai noteikšanu pirmsskolas izglītības iestādēs ”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



5 

 

12.§ 

Par nomas tiesību izsoli 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, V.Bergmanis, G.Freimanis, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, S.Liekniņa, I.Sabule, I.Špela, A.Vernis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.231 „Par nomas tiesību izsoli”. Lēmums pievienots protokolam 

 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma Īles iela 6-4, Bēne, Bēnes pagasts,  

Auces novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, V. Bergmanis, G.Freimanis, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, S.Liekniņa, I.Sabule, I.Špela, A.Vernis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.232 „Par nekustamā īpašuma Īles iela 6-4, Bēne, Bēnes pagasts, Auces 

novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu ”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma Jura Mātera iela 9B, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, V.Bergmanis, G.Freimanis, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, S.Liekniņa, I.Sabule, I.Špela, A.Vernis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.233 „Par nekustamā īpašuma Jura Mātera iela 9B, Aucē, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15.§ 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no [..] 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, V.Bergmanis, G.Freimanis, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, S.Liekniņa, I.Sabule, I.Špela, A.Vernis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.234 „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no [..]”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 

 



6 

 

16.§ 

Par aizdevuma ņemšanu SIA “Auces komunālie pakalpojumi” projekta “Ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas paplašināšana Auces aglomerācijas robežās” līdzfinansējumam 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, V. Bergmanis, G.Freimanis, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, S.Liekniņa, I.Sabule, I.Špela, A.Vernis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.235 „Par aizdevuma ņemšanu SIA “Auces komunālie pakalpojumi” 

projekta “Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas paplašināšana Auces aglomerācijas robežās” 

līdzfinansējumam ”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17 § 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2019.gada 27.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Auces novada pašvaldības 2019.gada budžetu”” 

apstiprināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, V.Bergmanis, G.Freimanis, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, S.Liekniņa, I.Sabule, I.Špela, A.Vernis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.236 „Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2019.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Auces novada pašvaldības 2019.gada 

budžetu”” apstiprināšanu ”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Sēde slēgta plkst.16.00 

 

 

 

Sēdes vadītājs             _________________________     V. Keršus 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   D. Stauģe 

 

Protokols parakstīts ________________ 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā         Nr. 220 

(prot.Nr.8, 1.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2019.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Auces novada kapsētu uzturēšanas un 

izmantošanas noteikumi”” apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5. un 6. punktu, Auces novada 

dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 5 “Grozījumi Auces 

novada pašvaldības 2019.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Auces novada kapsētu 

uzturēšanas un izmantošanas noteikumi””. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu, publicēt saistošos noteikumus pašvaldības bezmaksas 

informatīvajā izdevumā “Auces Novada Vēstis”. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā 

dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā “Auces Novada Vēstis”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.auce.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Auces novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

http://www.auce.lv/


    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē  

 

2019.gada 24.jūlijā       Saistošie noteikumi Nr. 5 
 

APSTIPRINĀTI 

        ar Auces novada domes  

2019. gada 24.jūlija lēmumu Nr.220 

(prot. Nr.8, 1. §) 

 

 

 
Grozījumi Auces novada pašvaldības  

2019.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr.1  

“Auces novada kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu 

 

 

Izdarīt Auces novada pašvaldības 2019. gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr. 1 

“Auces novada kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi” (turpmāk- saistošie noteikumi) 

šādus grozījumus: 

 

1. Svītrot saistošo noteikumu 9.9. apakšpunktu. 

2. Izteikt saistošo noteikumu 11. punktu šādā redakcijā: 

“11. Kapavietu piešķir, pamatojoties uz dzimtsarakstu iestādes izdotu miršanas apliecības vai 

izziņas kopiju (uzrādot oriģinālu). Administratīvo aktu par kapavietas piešķiršanu izdod kapsētas 

pārzinis.”. 

 

3. Svītrot saistošo noteikumu 41. punktu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V.Keršus 

 

 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē  

 

2019.gada 24.jūlija Saistošo noteikumu Nr.5  

“Grozījumi Auces novada pašvaldības 2019. gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr. 1 

“Auces novada kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi””  

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

 

Auces novada pašvaldība 2019. gada 27.februārī 

apstiprināja saistošos noteikumos Nr. 1 “Auces novada 

kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi” (turpmāk 

- saistošie noteikumi). Izvērtējot saistošo noteikumu 

regulāciju, konstatēts, ka ir nepieciešams  saistošajos 

noteikumus precizēt atbilstoši Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas ieteikumiem. 

2. Īss projekta satura izklāsts Ar saistošajiem noteikumiem tiek noteikts subjekts, kurš ir 

tiesīgs izdot administratīvo aktu par kapavietas piešķiršanu, 

kā arī veikti precizējumi saistošo noteikumu reglamentācijā 

attiecībā uz personu pārapbedīšanu un tirdzniecību 

kapsētās.  

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 
Nav ietekmes. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 
Atbilstoši saistošajiem noteikumiem.  

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Plānotais sabiedrības līdzdalības veids – priekšlikumu un 

iebildumu ievērtēšana pēc saistošo noteikumu projekta 

publicēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv; 

Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi - 

paredzēts izvērtēt pēc to saņemšanas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 
 
 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā         Nr. 221 

(prot.Nr.8, 2.§) 

 

 

Par līdzfinansējumu Dobeles partnerības LEADER projektam 

„Lielauces ciema daudzdzīvokļu māju pagalma labiekārtošana” 

 

Izskatot biedrības “Lielauces attīstībai” valdes priekšsēdētāja Ivara Bušmaņa iesniegumu 

par līdzfinansējuma piešķiršanu LEADER projekta “Lielauces ciema daudzdzīvokļu māju 

pagalma labiekārtošana” īstenošanai, ņemot vērā Attīstības, plānošanas un vides pastāvīgās 

komitejas 17.07.2019. lēmumu (prot.Nr.7) un finanšu komitejas 17.07.2019. lēmumu (prot. 

Nr.8), vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 12.panta un 15.panta pirmās daļas 2.punkta,  Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1.Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt no Auces novada pašvaldības budžeta biedrības 

“Lielauces attīstībai” projekta “Lielauces ciema daudzdzīvokļu māju pagalma labiekārtošana” 

īstenošanai līdzfinansējumu līdz EUR 1 000.00 (Viens tūkstotis eiro 00 centi), t.i., 10% apmērā 

no projekta attiecināmajām izmaksām (EUR 10 000.00). 

 

2.Pilnvarot Auces novada domes priekšsēdētāju V.Keršus noslēgt līgumu par finansējuma 

piešķiršanu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā         Nr. 222 

(prot.Nr.8, 3.§) 

 

Par nolikuma “Par Auces novada pašvaldības atbalstu nevalstisko  

organizāciju projektu realizācijas līdzfinansēšanā” apstiprināšanu 

 

 Likuma "Par pašvaldībām" (turpmāk – likums) 12.pantā noteikts, ka pašvaldības 

attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas 

ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, 

tiesas vai citu pašvaldības kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. Likuma 

15.panta pirmās daļas 5.un 6.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: 

rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 

attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts 

kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.) kā arī nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī 

veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

 Likuma 21.panta pirmās daļas 27.punktā noteikts, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos 

likumā paredzētajos gadījumos. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmā daļā noteikts, ka publiska persona rīkojas ar saviem finanšu 

līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un 

mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos 

noteiktajai kārtībai.  

 Lai savlaicīgi plānotu nepieciešamo finansējumu un veidotu nākamā gada budžetu, kā arī 

atbalstītu nevalstiskās organizācijas un to darbību sociālajā, izglītības, kultūras un sporta jomā, 

nepieciešams noteikt veidu un kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus 

finansējuma saņemšanai un pašvaldība šo finansējumu piešķir. 

 Vadoties no norādītā, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās 

daļas 6.punktu, 15.panta pirmās daļas 5., 6. punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, Sporta 

likuma 7.panta pirmās daļas 5.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt nolikumu “Par Auces novada pašvaldības atbalstu nevalstisko organizāciju 

projektu realizācijas līdzfinansēšanā” (pielikumā). 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā          

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes  

2019. gada 24.jūlija lēmumu Nr.222 

(prot.Nr.8,3.§) 

 

 

NOLIKUMS 
 

PAR AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS ATBALSTU ORGANIZĀCIJU  

PROJEKTU REALIZĀCIJAS LĪDZFINANSĒŠANĀ 
 

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

41.panta pirmās daļas 2.punktu,  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu,  

73.panta pirmās daļas 4.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā Auces novada pašvaldība (turpmāk - pašvaldība) piešķir 

līdzfinansējumu nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju) 

(turpmāk - NVO) sabiedrībai nozīmīgu projektu realizācijai, kurus NVO plāno realizēt par 

piesaistītiem līdzekļiem no dažādu fondu un atbalsta programmu projektu konkursiem. 

2. Nolikuma mērķis ir nodrošināt pašvaldības budžetā paredzēto finanšu līdzekļu racionālu, 

efektīvu un uz konkrētu mērķi virzītu izlietošanu. 

3. Pašvaldība līdzekļus projektu līdzfinansēšanai piešķir pašvaldības kārtējā gada budžetā šim 

mērķim plānoto finanšu līdzekļu ietvaros.  

4. Uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt pieteikumi, kuru projektu īstenošana notiek 

Auces novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

 

II. Atbalsta mērķi 

 

5. Projektu līdzfinansēšanas mērķis ir:  

5.1. Atbalstīt sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu un pasākumu īstenošanu; 

5.2. veicināt pilsoniskās sabiedrības aktivitātes attīstību novadā, sekmējot iedzīvotāju dzīves 

kvalitātes uzlabošanos;  

5.3. atbalstīt NVO iniciatīvu sabiedriski nozīmīgu projektu izstrādē un īstenošanā; 

5.4. uzlabot NVO darbību un stiprināt to kapacitāti; 

5.5. Veicināt sadarbību starp pašvaldību un NVO. 

6. Pašvaldība nodrošina līdzfinansējuma piešķiršanas lēmuma pieņemšanas procedūras 

atklātumu, kā arī vienlīdzīgu un taisnīgu attieksmi NVO iesniegumu izskatīšanas procesā.  

 

 



13 

 

 

III. Līdzfinansējuma piešķiršanas nosacījumi 

 

7. Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu projektiem, kurus NVO plāno iesniegt dažādu fondu un 

programmu projektu konkursos NVO darbības uzlabošanai vai sabiedriski nozīmīgu aktivitāšu 

īstenošanai. Pieteikumi atbalstam tiek pieņemti visu kalendāro gadu, ar nosacījumu, ka atbalsta 

pieteikums pašvaldībai tiek iesniegts ne vēlāk kā 15 dienas pirms termiņa, kādā projektu 

pieteikums iesniedzams attiecīgo fondu vai programmu konkursos. 

 

8. Projekta aktivitātēm jānotiek Auces novadā vai ieguvējiem no projekta rezultātiem jābūt 

Auces novada iedzīvotājiem. 

9. Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir pretendentiem, kuru projekti: 

9.1. atbilst atbalsta mērķiem; 

9.2. piesaista vietējos resursus un brīvprātīgos sabiedriski nozīmīgos projektos; 

9.3. īsteno neformālās izglītības programmas dažādām iedzīvotāju sociālajām grupām; 

9.4. piedāvā brīvā laika pavadīšanas dažādošanas iespējas; 

9.5. veicina jauniešu nodarbinātību, profesionālo orientāciju un karjeras izvēles iespējas; 

9.6. īsteno idejas, kas palīdz veidot sociāli atbildīgus iedzīvotājus; 

9.7. veicina drošas un sakārtotas vides veidošanos Auces novadā; 

9.8. nodrošina vai piedāvā jaunus sociālos pakalpojumus noteiktai sociālai iedzīvotāju grupai; 

9.9. iesaista cilvēkus ar invaliditāti un rada viņiem pieejamu vidi, pakalpojumus un informāciju; 

9.10. veicina integrācijas procesus Auces novadā; 

9.11. ir cita lielāka projekta sastāvdaļa (līdzfinansējums lielāka finansējuma piesaistei). 

10. Pašvaldības līdzfinansējumu nepiešķir: 

10.1. nekustamā īpašuma iegādei vai būvdarbiem; 

10.2. pabalstiem un citiem līdzīgiem maksājumiem privātpersonām; 

10.3. nevalstisko organizāciju pamatdarbības nodrošināšanai, administrācijas un darbinieku 

atalgojumam un maksājumiem par komunālajiem pakalpojumiem; 

10.4. peļņas pasākumiem; 

10.5. īstenotiem projektiem; 

10.6. pasākumiem, kurus saskaņā ar nolikumiem finansiāli atbalsta pašvaldības citas 

programmas; 

10.7. politiskiem, militāriem vai reliģiskiem pasākumiem; 

10.8. projektiem, kuru iesniedzēji nav savlaicīgi nokārtojuši līdzšinējās saistības ar pašvaldību. 

11. Pašvaldības līdzfinansējuma saņēmējiem jādod atgriezeniskā saite un vismaz 1 (vienu) reizi 

gadā bez maksas jāpiedalās pašvaldības organizētajos pasākumos un jāuzstājas ar 

paraugdemonstrējumiem un priekšnesumiem, vai jārīko radošās darbnīcas, vai arī NVO pašai 

jāorganizē publiski pieejams pasākums.  

12. Pašvaldība projektu realizācijas atbalstam var nodot bezatlīdzības lietošanā pašvaldībai 

piederošo īpašumu un/vai piešķirt pašvaldības finansējumu īpašuma uzturēšanas izdevumiem (tai 

skaitā komunālo pakalpojumu segšanai). 

 

IV. Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība 
 

13. NVO iesniedz pašvaldībā iesniegumu (1.pielikums), kurā norādīts projekta nosaukums, 

projekta mērķis un sniegts projekta aktivitāšu apraksts, un projekta izmaksas, norādīta 

informācija par projektu konkursu un tā organizētāju, kā arī personu loks, kuras tiks iesaistītas un 

izmantos atbalstīto aktivitāti, pēc kā pašvaldība veic tā izvērtēšanu. 

14. Pamatojoties uz NVO iesniegumu pašvaldības Attīstības nodaļa sagatavo lēmuma projektu 

iesniegšanai Attīstības, plānošanas un vides un Finanšu komitejai, kuras sniedz atzinumus, bet 

galīgo lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņem domes sēdē. 



14 

 

 

15. Dome nepiešķir lielāku līdzfinansējumu par 50 % (piecdesmit procentiem), kā to piešķīris 

projekta konkursa organizētājs no fondu vai atbalsta programmu finansējuma. 

16. Pašvaldībai ir tiesības noraidīt katru nākamo NVO projekta līdzfinansēšanas iesniegumu, ja 

tā nav izpildījusi šī nolikuma nosacījumus attiecībā uz iepriekšējiem pašvaldības atbalstītajiem 

projektiem.  

17. Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt papildus skaidrojumus par iesniegto informāciju un uzaicināt 

NVO uz pārrunām, lai precizētu projekta pieteikumu. 

18. Pēc projekta apstiprināšanas NVO iesniedz pašvaldībā iesniegumu (2. pielikums), kurā 

norāda NVO rekvizītus, bankas konta datus, pieprasīto līdzfinansējuma summu un domes 

lēmuma datumu, un numuru ar kuru apstiprināts piešķirtais līdzfinansējums. 

19. NVO kopā ar iesniegumu (2.pielikumu) iesniedz apliecinošu dokumentu kopiju finansējumu 

saņemšanai no fonda un atbalsta programmas projekta konkursam, kurā ir norādītas projekta 

kopējās izmaksas un piešķirtais fonda finansējums. 

20. Pašvaldības Finanšu nodaļa 10 (desmit) dienu laikā pēc Līguma par finansējuma piešķiršanu 

noslēgšanas pārskaita pretendentam piešķirto līdzfinansējumu uz iesniegumā norādīto bankas 

kontu. 

21. Divu nedēļu laikā pēc projekta realizēšanas, NVO pašvaldības Attīstības nodaļai iesniedz 

finanšu un projekta saturisko atskaiti (3.pielikums) par sasniegtajiem rezultātiem, kam 

pievienotas darījumu un maksājumu apliecinošas dokumentu kopijas. Pašvaldības Attīstības 

nodaļa pēc atskaišu pārbaudes tās iesniedz pašvaldības Finanšu nodaļai, kur tās tiek uzglabātas 5 

(piecus) gadus. 

22. Gadījumā, ja pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums netiek iztērēts kārtējā gada laikā no 

līdzfinansējuma piešķiršanas brīža, NVO ir nepieciešams iesniegt finanšu un projekta saturisko 

starpatskaiti par sasniegtajiem rezultātiem pašvaldības Attīstības nodaļai, atskaitei pievienojot 

darījumu un veikto maksājumu apliecinošas dokumentu kopijas. 

 

V. Līdzfinansējuma izlietojuma kontrole 

 

23. Kontroli par piešķirtā līdzfinansējumu izmantošanu veic pašvaldības Attīstības nodaļa, 

atbilstoši projekta iesniegumam. 

24. Pašvaldības Attīstības nodaļai ir tiesības: 

24.1. veikt projekta realizācijas vietas un projekta aktivitāšu apmeklējumu; 

24.2. veikt iesniegtās informācijas atbilstības kontroli; 

24.3. pieprasīt no Pretendenta papildus informāciju vai paskaidrojumus projekta īstenošanas 

laikā un viena gada laikā pēc projekta īstenošanas beigām; 

25. Ja projekts netiek īstenots noteiktajā termiņā vai piešķirtais līdzfinansējums netiek izlietots 

paredzētajiem mērķiem, ja tiek fiksēti finanšu pārkāpumi vai projekta īstenotājs nav iesniedzis 

projekta atskaiti noteiktajā termiņā, Auces novada dome var lemt par piešķirtā līdzfinansējuma 

daļēju vai pilnīgu atmaksu. 

 

VI. Noslēguma jautājums 

 

26. Nolikums stājās spēkā nākamajā dienā pēc tā apstiprināšanas Auces novada domes sēdē.  

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

 



15 

 

 

1.pielikums 

2019.gada 24.jūlija nolikumam  

 “Par Auces novada pašvaldības atbalstu nevalstisko organizāciju  

projektu realizācijas līdzfinansēšanā” 

 

 

IESNIEGUMS 

projekta atbalstam 
20__.gada ____. _____________  

 

Organizācijas nosaukums 

_____________________________________________________________________  

Organizācijas adrese 

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  
(juridiskai personai: nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, kontakttālrunis) 

 

Organizācijas vadītājs 

_____________________________________________________________________  

 

Adrese, tālrunis, fakss, e-pasts 

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

 

Projekta nosaukums 

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

 

Programma/rīcība/fonds, kurā projektu plānots iesniegt  

 ___________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________ 

Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš (ja tāds noteikts) 

_____________________________________________________________________  

 

Projekta kopsumma, euro 

_____________________________________________________________________ 

 

Fonda līdzfinansējums, euro 

_____________________________________________________________________ 

 

Organizācijas līdzfinansējums, euro 

_____________________________________________________________________ 

 

Nepieciešamais līdzfinansējums no Auces novada pašvaldības euro 

_____________________________________________________________________ 

 

Projekta mērķis 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________  

 

Projekta īstenošanas laiks 

_____________________________________________________________________ 



16 

 

 

Īss projekta idejas un galveno aktivitāšu apraksts 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

Pašvaldības funkcijas/ rīcības virziens/ 

_____________________________________________________________________  

 

Apliecinu, ka projekts atbilst šādiem kritērijiem:  

 

Atbilst atbalsta mērķim  

Piesaista vietējos resursus un iedzīvotājus uz brīvprātīgo darbu un ir sabiedriski 

nozīmīgs  

 

Īsteno neformālo izglītības programmu dažādām iedzīvotāju sociālajām grupām  

Piedāvā brīvā laika pavadīšanas izvēles un kvalitātes uzlabošanas iespējas  

Veicina jauniešu nodarbinātību, profesionālo orientāciju un karjeras izvēles 

iespējas 

 

Īsteno idejas, kas palīdz veidot sociāli atbildīgus Auces novada iedzīvotājus  

Veicina drošas un sakārtotas vides veidošanu Auces novadā  

Nodrošina vai piedāvā jaunus sociālos pakalpojumus noteiktai sociālai 

iedzīvotāju grupai 

 

Iesaista personas ar invaliditāti un rada viņām pieejamu informatīvo un fizisko 

vidi 

 

Veicina integrācijas procesus Auces novadā  

Nodrošina Organizācijas darbību  

Ir cita lielāka projekta sastāvdaļa (līdzfinansējums lielāka finansējuma piesaistei)  
(atbilstošo atzīmēt ar “X”) 

 

Cita informācija 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Ar savu parakstu apliecinu iesniegumā norādītās informācijas pareizību, kā arī to, ka esmu 

iepazinies ar nolikuma „Par Auces novada pašvaldības atbalstu organizāciju projektu realizācijas 

līdzfinansēšanā” nosacījumiem.  

Iesniedzējs ___________________________________________________________________  
(amats, vārds, uzvārds, paraksts) 

 

 

Iesniegumu iesniegt Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļai. 

 

 
 

Domes priekšsēdētāja       V.Keršus 



17 

 

 

2.pielikums 

2019.gada 24.jūlija nolikumam  

 “Par Auces novada pašvaldības atbalstu nevalstisko organizāciju  

projektu realizācijas līdzfinansēšanā” 

 

IESNIEGUMS 

projekta līdzfinansējuma pārskaitīšanai 
20__.gada ____. _____________  

 

Organizācijas nosaukums 

_____________________________________________________________________ 

Organizācijas adrese 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________  
(juridiskai personai: nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, kontakttālrunis) 

 

Organizācijas bankas konta informācija: 

Banka___________________________________ 

SWIFT kods______________________________ 

Konta numurs_____________________________ 

 

Projekta nosaukums 

_____________________________________________________________________Auces 

novada domes lēmums ________________ 
                                                                 (lēmuma datums, Nr.) 

Lūdzu pārskaitīt ____________ euro (summa vārdiem) uz augstāk minēto bankas kontu. 
                                (summa cipariem) 

 

 

Pielikumā: apliecinājums par fonda līdzekļu piešķiršanu 

 

 

Ar savu parakstu apliecinu iesniegumā norādītās informācijas pareizību, kā arī to, ka esmu 

iepazinies ar nolikuma „Par Auces novada pašvaldības atbalstu organizāciju projektu realizācijas 

līdzfinansēšanā” nosacījumiem.  

Iesniedzējs ___________________________________________________________________  
(amats, vārds, uzvārds, paraksts) 

 

 

Iesniegumu iesniegt Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       V.Keršus 

 

 



18 

 

 

3.pielikums 

2019.gada 24.jūlija nolikumam  

 “Par Auces novada pašvaldības atbalstu nevalstisko organizāciju  

projektu realizācijas līdzfinansēšanā” 

 

 

ATSKAITE 

par Auces novada pašvaldības piešķirto līdzfinansējumu 

projekta īstenošanai 

 

1. Atskaites iesniedzējs______________________________________________________ 
            (projekta īstenotājs, reģistrācijas Nr., juridiskā adrese) 

 

2. Kontaktpersona____________________________________________________________ 
(vārds, uzvārds, tālrunis, e-pasts) 

 

3. Atskaite sagatavota par projektu 

___________________________________________________________________________ 
(projekta nosaukums, projekta/līguma Nr., fonda nosaukums,) 

 

4. Projekta līdzfinansējums piešķirts ar Auces novada domes lēmumu ________________ 
   (lēmuma datums, Nr.) 

 

5. Projekta īstenošanas laiks no ___________________ līdz _______________.  
              (dd.mm.gggg.)             (dd.mm.gggg.) 

 

6. Projekts (pie attiecīgā ievilkt krustiņu): 

 

 Pabeigts 

 Tiek īstenots 

 

7. Pašvaldības piešķirtais finansējums _____________________ EUR izlietots šādi: 

 

Nr. 

Rēķina 
Maksājuma 

dokumenta 
Kopā 

izmaksas 

(EUR) 

Par ko tiek maksāts 

Maksājuma saņēmējs 

(juridiska/fiziska persona, 

reģistrācijas Nr./personas 

kods) 
Nr. Datums Nr. Datums 

        

        

        

 

8. Pārskats par projekta kopējo finansējumu: 

 

Finansējums Summa (EUR) 

Pašvaldības līdzfinansējums  

Fonda finansējums  

Cits līdzfinansējums (norādīt kāds)  

Projekta kopējais finansējums  

 

Lūdzam sniegt skaidrojumu, ja ir atkāpes no piešķirtā Auces novada pašvaldības 

līdzfinansējuma: 

_____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 



19 

 

 

9. Pielikums: 

 

 Dokuments Lapu skaits 

X Rēķina kopija  

X Maksājuma dokumenta kopija (ar references Nr.)  

 Apliecinājums no projekta uzraugošās iestādes, ka projekts īstenots 

(jāiesniedz, ja projekts ir pabeigts) 

 

 

Atskaite sagatavota _________________________ 
    (datums) 

 

Atskaiti sagatavoja __________________________   ________________________ 
(paraksts)    (paraksta atšifrējums) 

Z.v.               _________________________   __________________________ 
                 (vadītāja paraksts)               (paraksta atšifrējums) 

 

 

Atskaiti iesniegt Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļai. 

 

 

 

 
Domes priekšsēdētāja        V.Keršus 

 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā         Nr. 223 

(prot.Nr.8, 4.§) 

 

 

Par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu  

 

Pamatojoties uz 2014. gada 14. oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, kā arī Ministru 

kabineta informatīvo ziņojumu “Par pilsētvides un policentriskās attīstības investīciju ieviešanas 

principiem ES fondos 2014.-2020. gadam (apstiprināts 23.09.2014.), ņemot vērā Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas sēdes lēmumu un finanšu komitejas sēdes lēmumu, Auces novada 

dome, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada attīstības programmas investīciju plāna aktualizāciju 2019.-

2025. gadam.  

2. Publicēt paziņojumu par Auces novada attīstības programmas investīciju plāna 

aktualizācijas 2019.-2025. gadam apstiprināšanu pašvaldības mājas lapā www.auce.lv un 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Auces Novada Vēstis” 

3. Lēmumu un apstiprināto Auces novada attīstības programmas investīciju plāna 

aktualizāciju 2019.-2025. gadam divu nedēļu laikā nosūtīt LR Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai papīra formātā un elektroniskā formātā, elektronisko 

versiju nosūtīt Zemgales plānošanas reģionam. 

4. Atbildīgais par šī lēmuma izpildi- Attīstības nodaļas vadītājs Ilmārs Matvejs.  

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram Aldim 

Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



   

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes 24.07.2019. 

lēmumu Nr.223 (prot.Nr.8, 4. §) 

Investīciju plāns  
Viena no Attīstības programmas sastāvdaļām ir Investīciju plāns, kurā tiek iekļautas nozīmīgākās Auces novada pašvaldības investīcijas. Investīciju plānā ietverti 
investīciju projekti laika posmam no 2019. līdz 2025. gadam, kuri nepieciešami, lai realizētu Stratēģiskā daļā izvirzītos vidēja termiņa uzstādījumus un Rīcības 
plānā iekļautās plānotās darbības.  
Vismaz reizi gadā pašvaldībai jāaktualizē Investīciju plāns, ievērojot tā izpildi un ikgadējo apstiprināto pašvaldības budžetu. aktualizētais Investīciju plāns tiek 
apstiprināts ar Auces novada domes lēmumu.  
Investīciju plāns ietver šādu informāciju:  

 projekta nosaukumu;  

 projekta pamatojumu – atbilstību vidēja termiņa rīcības virzieniem un uzdevumiem;  

 indikatīvās projekta izmaksas;  

 finansējuma avotu; 

 atbildīgos par projekta īstenošanu un partnerus; 

 plānotā projekta īstenošanas termiņu;  

 projekta plānotos darbības rezultātus.  

 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

Uzņēmējdarbības attīstība 

1.  
Uzņēmējdarbības 
veicināšanas kompleksi 
pasākumi Auces novadā 

U.1.1.1. 
U.1.1.2. 
U.2.4.2. 

30 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Attīstības nodaļa, 
Izglītības iestādes, 
Izglītības un kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 Organizēts ikgadējs pasākums 
"Uzņēmēju dienas" 
Darbojas uzņēmējdarbības 
atbalsta grantu fonds 
Pieredzes apmaiņas braucieni, 
kopēji projekti un aktivitātes ar 
esošajiem starptautiskajiem 
sadarbības partneriem 
Atbalstīta jaunu uzņēmumu 
izveide novadā 
Katru gadu notikušas vismaz 2 

  



22 

 

 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

tikšanās ar interesantām 
personībām un veiksmīgiem 
uzņēmējiem 
Organizētas skolēnu un jauniešu 
praktiskās pieredzes veicināšanas 
vizītes pie uzņēmējiem 
Piesaistīti vismaz 5 lektori par 
uzņēmējdarbību. 

2.  
Pašvaldības atbalsta 
pasākumi uzņēmējiem 

U.1.1.1. 
U.1.1.4. 

5 000 Pašvaldības 
budžets 

Attīstības nodaļa 2019-2025 Uzņēmēju dalības nodrošināšana 
izstādēs 
Tūrisma uzņēmēju piedāvājuma 
prezentācija vismaz vienā 
starptautiskā pasākumā. 

 

3.  
Biznesa inkubatora attīstība U.1.1.2. 5 000 Pašvaldības 

finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Attīstības nodaļa 2019-2025 Inkubatorā darbojas vismaz viens 
sociālais uzņēmums 
Veicināta jauno uzņēmēju 
piesaiste biznesa inkubatoram. 

 

Attīstīti un pieejami izglītības jautājumi 

4.  
Pieaugušo informācijas un 
izglītības centra attīstība 

U.1.1.2. 
U.2.1.1. 
U.2.1.3. 

10 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Pieaugušo informācijas 
un izglītības centrs, 
Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa,  
Attīstības nodaļa,  
Biedrības 

2019–2025 
 

Apmācības senioriem 
Apzinātas izglītības iestāžu 
darbiniekiem nepieciešamās 
vajadzības un izveidotas 
atbilstošas apmācību 
programmas, nodrošinot 
regulāras apmācības katru gadu 
Nodrošināti 2 vebināri gadā un 
nodrošināta 30 iedzīvotāju 
apmācība par datorprasmēm un 
svešvalodām. 

 



23 

 

 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

5.  
Bēnes vidusskolas telpu 
remonts un aprīkojuma 
iegāde, apkārtnes 
labiekārtošana 

U.2.1.1. 220 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Bēnes vidusskola, 
Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izremontētas telpas Bēnes 
vidusskolā un iegādāts 
nepieciešamais aprīkojums, 
labiekārtota apkārtne 

 

6.  
Auces vidusskolas telpu 
remonts un aprīkojuma 
iegāde, apkārtnes 
labiekārtošana 

U.2.1.1. 663 720 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Auces vidusskola, 
Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izremontētas telpas Auces 
vidusskolā un iegādāts 
nepieciešamais aprīkojums, 
labiekārtota apkārtne. 

 

7.  
PII telpu remonti, mēbeļu un 
aprīkojuma iegāde, teritoriju 
labiekārtošana un apkārtnes 
labiekārtošanai 
nepieciešamā aprīkojuma 
iegāde 

U.2.1.1. 223 196 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Pirmskolas izglītības 
iestādes, Izglītības, 
kultūras un sporta 
nodaļa, Attīstības 
nodaļa 

2019-2025 Izremontētas telpas, iegādātas 
mēbeles, iegādāts aprīkojums 
Auces novada PII. Labiekārtotas 
PII teritorijas un iegādāts 
nepieciešamais aprīkojums PII 
teritoriju labiekārtošanai Auces 
novadā. 

 

Attīstīti un pieejami sporta un aktīvās atpūtas pakalpojumi 

8.  
Sporta un sabiedrisko 
aktivitāšu atbalsts 

U.2.3.1. 
U.2.3.2. 
U.2.3.3. 

100 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums  

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa, 
Attīstības nodaļa, 
Administratīvā nodaļa, 
Pagasta pārvaldes 

2019-2025 Noorganizēti vismaz 1 
starptautisks pasākums gadā 
Bērnu rotaļu laukumu un veselīga 
dzīvesveida vietu labiekārtošana. 
Uzstādīti brīvdabas āra trenažieri, 
jauns bērnu rotaļu laukumu 
aprīkojums 
Iegādāts aprīkojums un citas 
materiāli tehniskās bāzes 
izveidošana pilsētā un pagastos 
Katru gadu piesaistīti vismaz 5 
speciālisti 
Uzlabota viena trenažieru zāle 
Izveidoti nelieli sporta laukumi  

  



24 

 

 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

pagastos 
Nodrošināts peldēšanas 
pakalpojums iedzīvotājiem 

9.  
Skrejceļa seguma uzlikšana 
sporta laukumā pie Bēnes 
vidusskolas 

U.2.3.1. 30 000 Pašvaldības 
finansējums 

Bēnes vidusskola, 
Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 Uzlikts skrejceļa segums sporta 
laukumā pie Bēnes vidusskolas 

 

10.  
Multifunkcionāla veloparka 
izveide Auces pilsētā 

U.2.3.1. 50 000  Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Izpilddirektors 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izveidots multifunkcionāls un 
moderns veloparks ar atpūtas 
vietām, peldvietām Auces pilsētā. 

 

Attīstīti un pieejami kultūras pakalpojumi 

11.  
Kultūras dzīves attīstība 
Auces novadā 

U.1.2.1. 
U.2.2.1. 
U.2.2.2. 
U.2.4.3. 

120 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 
Kultūrkapitāla 
fonda 
finansējums 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa Auces 
novada kultūras centrs, 
Administratīvā nodaļa, 
Izglītības iestādes 
Biedrības 

2019-2025 Katru gadu tiek rīkots vismaz viens 
labo piemēru popularizēšanas un 
novērtēšanas pasākums 
Katru gadu tiek nodrošināta 
kultūras dzīves organizatoru un 
pašdarbības kolektīvu vadītāju 
kvalifikācijas celšana vismaz vienā 
seminārā, pieredzes apmaiņas 
braucienā  
Nodrošināti vismaz 120 kultūras 
pasākumu norise gadā 
Nodrošināts vismaz viens 
starptautiskais kultūras pasākums 
katru gadu 
Vismaz 2 nacionāla vai 
starptautiska mēroga pasākumi 
Auces novadā 
Izveidota mērķdotāciju 
programma,  
Katru gadu organizētas divas 
nometnes un viens mākslas 

 



25 

 

 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

plenērs 
Viens pasākums, kur piedalās visu 
novadu iedzīvotāji, piemēram 
“Auces novada svētki” 

12.  
Auces novada Kultūras 
centra un tā filiāļu telpu 
remonti/rekonstrukcijas un 
aprīkojuma iegāde 

U.2.2.1. 80 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Auces novada Kultūras 
centrs, Izglītības, 
kultūras un sporta 
nodaļa, Attīstības 
nodaļa 

2019-2025 Izremontētas/rekonstruētas 
telpas Auces novada Kultūras 
centrā, tā filiālēs, iegādāts un 
uzstādīts nepieciešamais 
aprīkojums.  

 

13.  
Vecauces muižas kompleksa 
attīstība, veidojot integrētu 
un tematiski vienotu tūrisma 
un kultūras pakalpojumu 

U.2.2.1. 500 000 ES fondu 
finansējums, SIA 
“LLU MPS 
„Vecauce””, 
pašvaldības 
finansējums 

SIA “LLU MPS 
„Vecauce””, biedrība 
“Vecauces muiža”,  

2019-2022 Valsts nozīmes (Vecauces muižas 
apbūve, pils, dārznieka māja, lielā 
klēts) un vietējās nozīmes (parks, 
kūts, klēts) arhitektūras 
pieminekļu izpēte, rekonstrukcijas 
projektu izstrāde, atjaunošana, 
konservācija, pārbūve, 
restaurācija, labiekārtošana. 

 

14.  
Auces novada bibliotēkas 
telpu remonts 

 12 000 Pašvaldības 
finansējums 

Auces novada 
bibliotēka 

2019 Izremontētas telpas Auces novada 
bibliotēkā 

 

15.  
Komplekss atbalsts 
iedzīvotāju iniciatīvām 

U.1.2.2. 20 000 Pašvaldības 
finansējums 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 Nodrošināts finansējums kultūras 
un sporta projektu, pensionāru 
aktivitāšu realizācijai. Nodrošināts 
atbalsts iedzīvotāju iesaistei 
biedrībās. 

 

Attīstīti un pieejami sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība 

16.  
Sociālā palīdzība Auces 
novada iedzīvotājiem 

U.3.1.1. 20 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Attīstības nodaļa, 
Sociālais dienests  

2019-2025 Nodrošināta sociālā palīdzība 
apkures u.c. izdevumu daļējai  
segšanai atbilstoši saistošajos 
noteikumos noteiktajam. 
Pārskatīti saistošie noteikumi ar 
mērķi uzlabot mazturīgo 
iedzīvotāju dzīves apstākļus 

 



26 

 

 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

17.  
Sociālās dzīvojamās mājas 
“Lielauce” pakalpojuma 
pieejamības un kvalitātes 
uzlabošana 

U.3.1.1. 100 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Attīstības nodaļa, 
Sociālais dienests  

2019-2025 Palielināts vietu skaits sociālajā 
dzīvojamā mājā “Lielauce” 

 

18.  
Dienas aprūpes centra 
izveide Auces novadā 
bērniem ar FT 
(funkcionāliem 
traucējumiem) 

U.3.1.1.. 15 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Attīstības nodaļa; 
Sociālais dienests 

2019-2020 Izveidots Dienas aprūpes centrs  
bērniem ar FT  Bēnē, Stacijas ielā 
8. Nodrošināti Dienas centra 
pakalpojumi 7 bērniem. 

 

19.  
Multifunkcionālā dienas 
centra izveide Auces pilsētā 

U.3.1.1. 102 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Attīstības nodaļa; 
Sociālais dienests 

2019-2022 Izveidots multifunkcionālais 
dienas centrs personām ar 
invaliditāti, pirmpensijas un 
pensijas vecuma personām, 
bērniem un jauniešiem,tsk. ar 
īpašām vajadzībām un no riska 
ģimenēm. 

 

Attīstīti veselības aprūpes un veicināšanas pakalpojumi 

20.  
Veselības veicināšana Auces 
novadā 

U.2.3.1. 
U.3.2.2. 

84 000 Valsts 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 Vismaz 3 pasākumi gadā katrā 
pagastā un pilsētā 
Organizētas lekcijas un praktiskie 
pasākumi bērnu vecākiem par 
veselīgu dzīvesveidu 

  

21.  
Auces novada iedzīvotāju 
iesaistīšana veselības 
veicināšanas un 
nostiprināšanas pasākumos 

U.3.2.2. 89 869 ES fondu līdzekļi, 
Valsts budžeta 
līdzekļi 

Izglītības kultūras un 
sporta nodaļa; 
Attīstības nodaļa 

2017-2020 Veselīga un pilnvērtīga uztura 
veicināšana, fizisko aktivitāšu 
veicināšana, garīgās veselības 
uzturēšana un nostiprināšana, 
veselīga dzīvesveida un slimības 
profilakses veicināšana 

 

22.  
Medicīniskās aprūpes telpu 
remonts un uzturēšana 

U.3.2.1. 10 000 Pašvaldības 
finansējums 

Izpilddirektors, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izremontētas telpas medicīniskās 
aprūpes iestādēs 

 



27 

 

 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

Atbalsts jauniešiem Auces novadā 

23.  
Atbalsts Jauniešiem Aucē U.2.3.2. 

U.2.4.1. 
U.2.4.2. 

 30 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 
Sociālais dienests 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Radīta iespēja jauniešiem, 
senioriem un citiem interesentiem 
pavadīt brīvo laiku ārpus mācību 
un darba laika 
Izveidota štata vienība – 
Jaunatnes darbinieks 
Izveidotas vismaz 2 jauniešu 
pulcēšanās/darbošanās vietas 
Aucē un Bēnē 
Izveidota grantu sistēma jauniešu 
pasākumu organizēšanai 
Nodrošināta jauniešu dalība 
starptautiskos pasākumos 

 

24.  
Jaunieši mācās biznesu U.1.1.2.  20 000 Pašvaldības 

finansējums  
Attīstības nodaļa un 
Izglītības kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 Nodrošināts jauniešiem 
nepieciešamais finansējums un 
konsultācijas  

 

Auces novada ielu, ietvju, ceļu infrastruktūra, zaļās zonas ierīkošana un uzlabošana 

25.   
Ceļu un ielu ar grants 
segumu rekonstrukcija Auces 
novadā 

U.3.4.4. 223 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Izpilddirektors, pagastu 
pārvalžu vadītāji, 
Attīstības nodaļa 

2019 -2025 Rekonstruēts ceļu un ielu grants 
segums, rekonstruētas caurtekas 
un grāvji Auces novada ceļiem un 
ielām ar grants segumu. 

. 

26.  
Ielu asfaltēšana un 
asfaltseguma atjaunošana 
Auces novadā 

U.3.4.4. 455 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Izpilddirektors, pagastu 
pārvalžu vadītāji, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Rekonstruēts ielu asfaltbetona 
segums, ieklāts asfaltbetona 
segums, rekonstruētas caurtekas 
un grāvji Auces novada ielām. 

 

27.  
Apgaismojuma 
infrastruktūras  
rekonstrukcija un 
izveidošana Auces novadā 

U.3.6.1. 50 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Izpilddirektors, pagastu 
pārvalžu vadītāji, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Rekonstruēta apgaismojuma 
infrastruktūra Auces novada 
Auces pilsētā un ciemos. 

 

28.  
Ietvju,  zaļās zonas 
ierīkošana,  uzlabošana 

U.3.4.4. 250 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 

Izpilddirektors, pagastu 
pārvalžu vadītāji, 

2019-2025 Izbūvēti jauni gājēju/veloceliņi un 
autostāvietas, uzlabota gājēju 

 



28 

 

 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

Auces novadā fondu 
finansējums 

Attīstības nodaļa pārvietošanās drošība. Izstrādāti 
jauni velomaršruti 

29.  
Dzelzceļa pārbrauktuves 
izbūve uz Puškina ielas Auces 
pilsētā 

U.3.4.5. 720 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Izpilddirektors, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izbūvēta dzelzceļa pārbrauktuve 
Aucē. 

 

30.  
Miera ielas rekonstrukcija 
Aucē – Uzņēmējdarbības 
attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstība 
Auces novadā 

U.3.4.4. 984 775 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums, 
Valsts 
finansējums 

Izpilddirektors, 
Attīstības nodaļa 

2019-2022 Rekonstruēta Miera iela un Bēnes 
ielas posms Auces pilsētā. Veikta 
apakšzemes komunikāciju 
rekonstrukcija, rekonstruētas 
ietves. 

 

31.  
Ceļu ar grants segumu 
pārbūve Auces novadā 
(ELFLA) 

U.3.4.4. 2 000 000, 
t.sk. 

1 490 000 
ELFLA 

Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Izpilddirektors, pagasta 
pārvalžu vadītāji, 
Attīstības nodaļa 

2019-2020 Auces novada pašvaldības grants 
ceļu pārbūve: 
Nr.108 “Liekaļi – Pūpoli” (km 
0.000-0.860), Vecauces pagastā; 
Nr.213 “Garaiskalns – Ceplīši – 
Vētras” ( 6.500-7.140), Bēnes 
pagastā; 
Nr.308 “Oši – Sīpiņi – Sprīdīši” (km 
0.000-1.580), Ukru pagastā; 
Nr.411 “Cepļa ceļš” (km  2.120-
2.320), Lielauces pagastā; 
Nr.403 “Ļūļēnu ceļš” (km 3.160-
5.340), Lielauces pagastā; 
Nr.502 “V1128-Grauči V1121” 
(km 3.440-4.110), Īles pagastā; 
Nr.615 “Lielvaicēni – Vaicēnu 
karjers” (km 1.300-1.420), Vītiņu 
pagastā; 
Nr.614 “P104-Lielvaicēni-
Slavietiņas” (km 0.000-1.300), 

 



29 

 

 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

Vītiņu pagastā; 
Nr.618 “V1117-Losbergi-
(Kokmuiža-Lielauce)” (km 0.000-
0.750), Vītiņu pagastā  
Brīvības iela (km 0.000-0.330), 
Auces pilsētā 

32.  
Auces pilsētas vēsturiskā 
centra atjaunošana 

U.3.4.4. 50 000 ES fondu līdzekļi, 
Pašvaldības 
finansējums 
 

Izpilddirektors, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Atjaunots vēsturiskais pilsētas 
centrs, atjaunojot un labiekārtojot 
Aspazijas laukumu vēsturiskā 
veidolā 

 

Sakārtota komunālā saimniecība 

33.  
Ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas 
paplašināšana Auces 
aglomerācijā 

U.3.3.1. 4 466 930.17 
 

Pašvaldības 
budžets, ES 
budžets 

SIA Auces komunālie 
pakalpojumi, 
izpilddirektors, 
Attīstības nodaļa 

2018-2022 Paplašināta ūdenssaimniecības un 
kanalizācijas sistēma Auces 
aglomerācijas robežās 

 

34.  
Kapu labiekārtošana Auces 
novadā 

U.3.4.4. 21 500 Pašvaldības 
budžets 

SIA Auces komunālie 
pakalpojumi, pagasta 
pārvalžu vadītāji 

2019-2025 Paplašinātas, labiekārtotas kapu 
teritorijas Auces novadā 

 

35.  
Siltumapgādes sistēmas 
attīstība Auces novadā 

U.3.3.3. 40 000 Pašvaldības 
budžets, ES 
budžets 

Izpilddirektors, pagastu 
pārvalžu vadītāji, 
Attīstības nodaļa, SIA 
Auces komunālie 
pakalpojumi 

2019-2025 Paplašināti siltumapgādes tīkli 
Auces pilsētā – izbūvēti 
siltumapgādes tīkli uz Auces 
mūzikas skolu, Auces novada 
pašvaldības administrācijas ēku 

 

36.  
Atkritumu apsaimniekošanas 
sistēmas attīstība Auces 
novadā 

U.3.5.1. 50 000 Pašvaldības 
budžets, ES 
budžets 

SIA Auces komunālie 
pakalpojumi, Attīstības 
nodaļa, Administratīvā 
nodaļa 

2019-2025 Informācijas nodošana caur 
pašvaldības medijiem un 
organizēti praktiskie pasākumi 
vismaz 1x gadā. Paplašinātas 
atkritumu šķirošanas iespējas un 
bioloģisko atkritumu laukuma 
izveide un būvgružu utilizācijas 
iespēju radīšana 
 

 



30 

 

 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

Sabiedriskā drošība un kārtība  

37.  
Sabiedriskās kārtības 
situācijas uzlabošanas 
pasākumi Auces novadā 

U.3.6.1. 70 000 Pašvaldības 
budžets, ES 
budžets 

Pašvaldības policija, 
Izpilddirektors, 
Attīstības nodaļa, 
Pagasta pārvalžu 
vadītāji 

2019-2025 Videonovērošanas sistēmas 
uzlabošana, uzstādot jaunas 
videonovērošanas iekārtas. 
Palielināts apgaismoto vietu 
skaits, rekonstruējot ielu 
apgaismojumu un uzlabojot gājēju 
un satiksmes drošību 

 

Dzīvojamā fonda izaicinājumi un energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  

38.  
Izglītības iestāžu (pirmskolas, 
vispārējās un profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu) 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

U.3.3.3. 1 420 000 Pašvaldības 
budžets, ES 
budžets 

Izpilddirektors, 
pirmskolas un 
vispārējās izglītības 
iestādes, Izglītības, 
kultūras un sporta 
nodaļa, Attīstības 
nodaļa 

2019-2025 Veikti pasākumi Auces novada 
pirmskolas, vispārējās un 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs 

 

39.  
Bēnes pakalpojumu centra 
Stacijas ielā 8 
energoefektivitātes 
paaugstināšana un apkārtnes 
labiekārtošana 

U.3.3.3. 134 000 Pašvaldības 
budžets, ES 
budžets 

Izpilddirektors, pagasta 
pārvaldes vadītājs, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izremontētas saimniecības ēkas 
telpas un veikta jumta seguma 
atjaunošana Stacijas ielā 8, Bēnē. 
Rekonstruēta katlu māja, siltināta 
ēkas fasāde. Iežogota atkritumu 
savākšanas vieta, ierīkots 
stāvlaukums un ieklāts bruģis 
pagalmā. 

 

40.  
Atbalsts iedzīvotājiem, 
paaugstinot dzīvojamo māju 
energoefektivitāti 

U.3.3.3. 450 000 Pašvaldības 
budžets, ES 
budžets 

SIA Auces komunālie 
pakalpojumi, Attīstības 
nodaļa 

 Atbalstīta iedzīvotāju iniciatīva 
īstenot energoauditu veikšanu 
savos mājokļos, paredzot 
līdzfinansējuma programmu. 
Nosiltinātas 3 daudzdzīvokļu ēkas 
Auces novadā  

 



31 

 

 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

41.  
Degradēto ēku apzināšana 
un pasākumu veikšana to 
nojaukšanai un pārstrādei 

U.3.3.2. 50 000 Pašvaldības 
budžets, ES 
budžets 

Izpilddirektors, Pagasta 
pārvalžu vadītāji, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izveidots plāns un apzināti 
degradētie vides objekti. Veikti 
pasākumi to nojaukšanai un 
pārstrādei. 

 

 

 
Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 
 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā  Nr. 224 

(prot.Nr.8, 5.§) 

 

 

Par Auces novada domes 2019. gada 22. maija lēmuma Nr.174  precizēšanu   

 

 

Ievērojot radušās izmaiņas projekta Nr. LLI- 425 “Development of Multifunctional Centers as 

Driver for Social Inclusion and Development of Local Community/ Daudzfunkcionālo centru kā 

vietējās kopienas sociālās iekļaušanas un attīstības virzītājspēka attīstība” pieteikuma 

sagatavošanas procesā, kas saistīts ar nepieciešamajām izmaiņām kopējā projekta realizācijas 

finansējuma apmērā, pašvaldības līdzfinansējuma apmērā un projekta realizācijas termiņu, ir 

nepieciešams atbilstoši precizēt Auces novada domes 2019.gada 22. maija sēdes lēmumu Nr.174  

“Par Auces novada Sociālā dienesta dalību Latvijas un Lietuvas pārrobežu sadarbības 

programmā 2014.-2020. gadam un projekta līdzfinansējumu”. 

Vadoties no norādītā un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Auces novada dome NOLEMJ: 

  

Precizēt Auces novada domes 2019.gada 22.maija sēdes lēmumu Nr.174  “Par Auces novada 

Sociālā dienesta dalību Latvijas un Lietuvas pārrobežu sadarbības programmā 2014.-2020. 

gadam un projekta līdzfinansējumu”, izsakot lēmuma lemjošās daļas 2. un 3. punktu šādā 

redakcijā: 

     

“2. Apstiprināt projekta realizācijas laiku no 2020.gada 1.maija līdz 2022.gada 30.aprīlim 

( 24 mēneši); 

“3. Projekta apstiprināšanas gadījumā garantēt pašvaldības līdzfinansējumu 15% apmērā 

no projekta kopējām izmaksām. Projekta plānotās kopējās izmaksas -  101 470.59 EUR, 

kas ir attiecināmās izmaksas. No kopējām projekta izmaksām 86 250.00 EUR - Eiropas 

Reģionālā attīstības fonda finansējums un Auces novada pašvaldības līdzfinansējums- 

15 220.59 EUR).” 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā         Nr. 225 

(prot.Nr.8, 6.§) 

 

Par lēmuma precizēšanu 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Administratīvā procesa likumu, Auces 

novada dome NOLEMJ:  

 

Precizēt Auces novada domes 2019.gada 26.jūnija lēmumu Nr.192 (prot. Nr.7, 6.§) „ Par Auces 

novada pašvaldībai piekritīgo zemes īpašumu sadalīšanu un apvienošanu” (tālāk tekstā – 

Lēmums), izsakot Lēmuma lemjošās daļas 3.punktu šādā redakcijā: 

 

3. “Apvienot vienā zemes vienībā Auces novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 4605 033 3315, 4605 033 3301, 4605 033 3317, 4605 052 5203, 

4605 052 5202, 4605 031 3101, 4605 031 3102, 4605 052 5214, 4605 032 3201 un atdalītos 

zemesgabalus 0,0572 ha platībā un 0,5905 ha platībā, izveidojot vienu zemes īpašumu ar 

kopplatību 21,5035 ha (3.grafiskais pielikums): 

3.1.  Piešķirt nosaukumu zemes vienībai ar kopplatību 21,5035 ha - Kapsētas iela 30, Auce, 

Auces novads; 

3.2.  Noteikt, ka zemes īpašums Kapsētas iela 30, Auce, Auces novads, kopplatība 

21,5035 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme; 

3.3.  Noteikt zemes īpašuma Kapsētas iela 30, Auce, Auces novads, kopplatība 21,5035 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101).” 

 
 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā         Nr. 226 

(prot.Nr.8, 7.§) 

 

 

Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” 

nolikumā  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka, ka 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, šī paša likuma 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas 

nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas), Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.pantu un ievērojot Izglītības, kultūras, 

jaunatnes un sporta lietu pastāvīgās komitejas 11.07.2019. lēmumu (protokols Nr.7) un Finanšu 

komitejas 17.07.2019. lēmumu (protokols Nr. 8), Auces novada dome  NOLEMJ: 

 

Apstiprināt nolikumu „Grozījumi Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes  “Pīlādzītis” 

nolikumā” (pielikumā).  

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā          

 

APSTIPRINĀTS 

 ar Auces novada domes  

2019.gada 24.jūlija lēmumu Nr. 226 

 (prot.Nr.8,  7.§) 

 

  

NOLIKUMS 

“Grozījumi Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” 

nolikumā” 

 
 

Izdarīt Auces novada pašvaldības nolikumā „Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes” 

Pīlādzītis”  nolikums”, turpmāk tekstā - Nolikums, šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt Nolikuma 21.punktu šādā redakcijā: 

“21. Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu, dibinātāja noteikto izglītojamo 

uzņemšanas kārtību un dibinātāja saskaņojumu, komplektē grupas pēc izglītojamo vecumiem 

saskaņā ar dibinātāja lēmumiem un normatīvajos aktos noteiktajām higiēnas un drošības 

prasībām.”.  

 

2. Izteikt Nolikuma 22.punktu šādā redakcijā: 

 

“22. Iestādes darba laiks mācību sezonā tiek noteikts 5 dienas nedēļā – katru darba dienu no 

plkst. 7.15 līdz plkst.18.15. Iestādes darba laiks ārpus mācību sezonas (jūnijs – augusts) var tikt 

izmainīts ar domes priekšsēdētāja rīkojumu. Iestādes darba laiks pirms svētku dienām var tikt 

saīsināts atbilstoši iestādes vadītāja rīkojumam.”. 

 

 
 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā         Nr. 227 

(prot.Nr.8, 8.§) 

 

 

Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” 

nolikumā  

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka, ka 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, šī paša likuma 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas 

nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas), Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.pantu un ievērojot Izglītības, kultūras, 

jaunatnes un sporta lietu pastāvīgās komitejas 11.07.2019. lēmumu (protokols Nr.7) un Finanšu 

komitejas 17.07.2019. lēmumu (protokols Nr. 8), Auces novada dome  NOLEMJ: 

 

Apstiprināt nolikumu „Grozījumi Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” 

nolikumā” (pielikumā).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā          

 

APSTIPRINĀTS 

 ar Auces novada domes  

2019.gada 24.jūlija lēmumu Nr. 227 

 (prot.Nr.8, 8.§) 

 

  

NOLIKUMS 

“Grozījumi Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” nolikumā” 

 
 

   Izdarīt Auces novada pašvaldības nolikumā „Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes” 

Rūķīši”  nolikums”, turpmāk tekstā - Nolikums, šādus grozījumus : 

 

1. Izteikt Nolikuma 21.punktu šādā redakcijā: 

“21. Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu, dibinātāja noteikto izglītojamo 

uzņemšanas kārtību un dibinātāja saskaņojumu, komplektē grupas pēc izglītojamo vecumiem 

saskaņā ar dibinātāja lēmumiem un normatīvajos aktos noteiktajām higiēnas un drošības 

prasībām.”.  

 

2. Izteikt Nolikuma 22.punktu šādā redakcijā: 

 

“22. Iestādes darba laiks mācību sezonā tiek noteikts 5 dienas nedēļā – katru darba dienu no 

plkst. 7.15 līdz plkst.18.15. Iestādes darba laiks ārpus mācību sezonas (jūnijs – augusts) var tikt 

izmainīts ar domes priekšsēdētāja rīkojumu. Iestādes darba laiks pirms svētku dienām var tikt 

saīsināts atbilstoši iestādes vadītāja rīkojumam.”. 

 

 
 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā         Nr. 228 

(prot.Nr.8, 9.§) 

 

 

Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Vecauce” 

nolikumā  

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. punktu, kas nosaka, ka 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, šī paša likuma 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas 

nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas), Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.pantu un saskaņā ar Izglītības, kultūras, 

jaunatnes un sporta lietu pastāvīgās komitejas 11.07.2019. lēmumu (protokols Nr.7) un Finanšu 

komitejas  17.07.2019. lēmumu (protokols Nr. 8), Auces novada dome  NOLEMJ: 

 

Apstiprināt nolikumu „Grozījumi Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes  “Vecauce” 

nolikumā” (pielikumā).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā          

 

APSTIPRINĀTS 

 ar Auces novada domes  

2019.gada 24.jūlija lēmumu Nr. 228 

 (prot.Nr.8, 9.§) 

 

  

NOLIKUMS 

“Grozījumi Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Vecauce” 

nolikumā” 

 
 

 Izdarīt Auces novada pašvaldības nolikumā „Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes” 

Vecauce”  nolikums”, turpmāk tekstā - Nolikums, šādus grozījumus : 

 

1. Izteikt Nolikuma 21.punktu šādā redakcijā: 

“21. Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu, dibinātāja noteikto izglītojamo 

uzņemšanas kārtību un dibinātāja saskaņojumu, komplektē grupas pēc izglītojamo vecumiem 

saskaņā ar dibinātāja lēmumiem un normatīvajos aktos noteiktajām higiēnas un drošības 

prasībām.”.  

 

2. Izteikt Nolikuma 22.punktu šādā redakcijā: 

 

“22. Iestādes darba laiks mācību sezonā tiek noteikts 5 dienas nedēļā – katru darba dienu no 

plkst. 7.15 līdz plkst.18.15. Iestādes darba laiks ārpus mācību sezonas (jūnijs – augusts) var tikt 

izmainīts ar domes priekšsēdētāja rīkojumu. Iestādes darba laiks pirms svētku dienām var tikt 

saīsināts atbilstoši iestādes vadītāja rīkojumam.”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā         Nr. 229 

(prot.Nr.8, 10.§) 

 

 

Par grozījumiem Auces  Mūzikas skolas darbinieku štatu sarakstā 

  

 Ievērojot Auces Mūzikas skolas direktora Intara Grīnberga 2019.gada 28.jūnija 

iesniegumu ar lūgumu veikt grozījumus Auces Mūzikas skolas štatu sarakstā, ievērojot 

Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu pastāvīgā komitejas 11.07.2019. lēmumu un, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Auces novada dome  

NOLEMJ: 
 

1. Izdarīt grozījumus Auces Mūzikas skolas štatu sarakstā, ar 2019.gada 1.septembri 

papildinot Auces Mūzikas skolas štatu sarakstu ar jaunu amata vienību – lietvedības sekretārs 

(kods 412003), 0,5  amata vienības; 

2. Lēmuma izpildi uzdot veikt Auces Mūzikas skolas direktoram Intaram Grīnbergam; 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot veikt pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā         Nr. 230 

(prot.Nr.8, 11.§) 

 

 

Par izglītojamo skaita un pirmsskolas skolotāju likmes vienai izglītojamo grupai 

noteikšanu pirmsskolas izglītības iestādēs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, ievērojot Auces novada 

domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta komitejas 11.07.2019. lēmumu un Finanšu 

komitejas 17.07.2019. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Auces novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības 

programmas apguvei vienā grupā minimālo izglītojamo skaitu: 

1.1. 1- 2 gadus veci bērni - 10, 

1.2. 2- 3 gadus veci bērni - 14, 

1.3.  3- 5 gadus veci bērni - 18, 

1.4.            5- 7 gadus veci bērni - 20 . 

2. No 2019.gada 1.septembra Auces novada pirmsskolas izglītības iestādēs noteikt                         

1,525 pirmsskolas izglītības pedagogu likmi uz 1 izglītojamo grupu (55 kontaktstundas ar 

izglītojamiem nedēļā un  6  stundas nodarbību sagatavošanai nedēļā);  

3. No 2019.gada 1.septembra Auces novada pirmsskolas izglītības iestādēs noteikt                             

0,1 pirmsskolas izglītības mūzikas pedagogu likmi uz 1 izglītojamo grupu (3,4  kontaktstundas ar 

izglītojamiem un 0,6 stundas nodarbību sagatavošanai nedēļā). 

4. Ar 2019.gada 1.septembri atzīt par spēku zaudējušu Auces novada domes 2016.gada 

31.augusta sēdes lēmumu Nr.250 (prot.Nr.8,25.§) “Par izglītojamo skaita un pirmsskolas 

skolotāju likmes vienai izglītojamo grupai noteikšanu pirmsskolas izglītības iestādēs”  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā         Nr. 231 

(prot.Nr.8, 12.§) 

 

 

Par nomas tiesību izsoli 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu rīkot 

nomas tiesību izsoli Auces novada pašvaldībai piederošam nekustamam īpašumam “Rožleju 

kūts”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4664 003 0114. 

Nekustamais īpašums “Rožleju kūts”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4664 003 0114, ir reģistrēta Īles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000588491 uz Auces 

novada pašvaldības vārda.  

Nekustamais īpašums “Rožleju kūts” sastāv no vienas apbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 4664 003 0083, platība 0,67 ha, un uz tās atrodošās vienas nedzīvojamās 

ēkas ar kadastra apzīmējumu 4664 003 0083 003. Nekustamais īpašums nav nevienam nodots 

lietošanā, kā arī šobrīd nav nepieciešams Auces novada pašvaldībai tās patstāvīgo funkciju 

izpildei. 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr. 97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” (turpmāk tekstā – Noteikumi) 12.punkts nosaka, ka lēmumu par nomas 

objekta nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs. 

Šo Noteikumu 23.punkts nosaka, ka nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē, bet 

Noteikumu 24.punkts nosaka, ka nomas objekta iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo 

izsoles veidu. 

Ievērojot minēto, telpu nomnieks ir noskaidrojams izsolē, Auces novada domei pieņemot 

lēmumu par piemērojamo izsoles veidu.  

Noteikumu 34.punkts nosaka, ka izsoli organizē iznomātāja izveidota komisija, kurā ir ne 

mazāk kā trīs locekļi. Komisiju izveido uz noteiktu laikposmu vai kā pastāvīgi funkcionējošu 

institūciju. Iznomātājs komisijas sastāvā iekļauj iznomātāja vai tā padotībā esošu iestāžu 

pārstāvjus. Komisijas darbu vada iznomātāja iecelts komisijas priekšsēdētājs. 

Ievērojot minēto, izsoles organizēšanai ir izveidojama izsoles komisija ne mazāk kā trīs 

locekļu sastāvā un ieceļams komisijas priekšsēdētājs. 

Saskaņā ar Noteikumu 80.punktu, nekustamās mantas nosacītās nomas maksas 

noteikšanai iznomātājs var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja iznomā nomas objektu, kas sastāv 

no būves un zemes, un nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomas maksu 

nosaka visam nomas objektam kopā atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktai tirgus nomas maksai. 

Ievērojot norādīto normatīvo regulējumu, nekustamā īpašuma “Rožleju kūts” nosacītās 

nomas maksas noteikšanai Auces novada pašvaldība ir pieaicinājusi neatkarīgu vērtētāju. 

Saskaņā ar  sertificētas nekustamo īpašumu vērtētājas Anitas Vēdiķes, īpašuma vērtētāja 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, vērtējumu, nekustamā īpašuma “Rožleju kūts” 

noteiktais tirgus nomas maksas apmērs ir 131,49 EUR gadā. 



43 

 

 

Vadoties no norādītā, izvērtējot lietderības apstākļus un papildus pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.pantu un Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹ pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot iznomāšanai nekustamo īpašumu “Rožleju kūts”, Īles pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4664 003 0114, kas sastāv no vienas apbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4664 003 0083, platība 0,67 ha, un uz tās atrodošās vienas nedzīvojamās ēkas ar 

kadastra apzīmējumu 4664 003 0083 003, nomnieku noskaidrojot mutiskā izsolē. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoles nosacīto sākumcenu 11,00 EUR 

(vienpadsmit euro 00 centi) apmērā mēnesī (bez PVN). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Rožleju kūts”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 4664 003 0114, nomas tiesību izsoles noteikumus (lēmuma 2.pielikums), publicējamo 

informāciju par nekustamo īpašumu (lēmuma 1.pielikums ) un nomas līguma projektu (lēmuma 

3.pielikums).  

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles komisiju sekojošā sastāvā: 

4.1.  izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

- Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

4.2.  izsoles komisijas locekļi:  

- Auces novada pašvaldības jurists Ivars Gorskis; 

- Auces novada pašvaldības iepirkumu speciāliste Ingrida Kalve. 

5. Uzdot izsoles komisijai organizēt objekta nomas tiesību izsoli.  

6. Publicēt sludinājumu par nomas tiesību izsoli Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.auce.lv. 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



44 

 

 

1.pielikums  

Auces novada domes  

2019.gada 24.jūlija lēmumam Nr.231  

 

Publicējamā informācija par nomas objektu 

 

Nomas tiesību izsoles 

organizētājs 

Auces novada pašvaldība,  

reģistrācijas Nr. 90009116331,  

juridiskā adrese: Jelgavas iela 1, Auce, Auces novads, 

e-pasts: dome@dome.auce.lv, tālr. 63745280 

Nomas tiesību izsoles veids Pirmreizējā atklātā mutiskā izsole ar augšupejošu soli 

Nomas objekts 

Nekustamais īpašums “Rožleju kūts”, Īles pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4664 003 0114, kas sastāv no vienas apbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4664 003 0083, platība 

0,67 ha, un uz tās atrodošās vienas nedzīvojamās ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 4664 003 0083 003. 

Nomas objektu raksturojošā 

informācija, citi iznomāšanas 

nosacījumi 

Nomas tiesību ieguvējam nav tiesību nomas objektu vai tā daļu 

nodot apakšnomā. 

Telpu lietošanas mērķis – noliktavas vai ražošanas ēkas 

ierīkošana un uzturēšana. 

Maksimālais iznomāšanas 

termiņš 
6 gadi 

Iznomājamā objekta nosacītās 

nomas maksas apmērs un izsoles 

solis 

 11,00  EUR (bez PVN)  mēnesī  

izsoles solis – 5,00 EUR  

Izsoles norises vieta un laiks 
2019.gada 13.augustā  plkst. 11:00 

Auces novada domes sēžu zālē, Jelgavas iela 1, Auce, Auces 

novads. 

Iznomājamā objekta apskates 

vieta un laiks 

Iepriekš saskaņojot pa tālruni 63745280 darba dienās no plkst. 

9:00 līdz 17:00, sākot ar informācijas publicēšanas dienu Auces 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv līdz 2019.gada 

12.augustam. 

Pieteikumu iesniegšanas vieta 

un laiks 

Pieteikumi iesniedzami Auces novada pašvaldības, Jelgavas iela 

1, Auce, Auces novads, Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā, sākot ar informācijas publicēšanas dienu 

Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv līdz 

2019.gada 12.jaugusta plkst. 18.00. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

 

mailto:dome@dome.auce.lv
http://www.auce.lv/
http://www.auce.lv/


45 

 

 

2.pielikums  

Auces novada domes 2019.gada 24.jūlija lēmumam Nr.231  

(prot. Nr.8, 12.§) 

 

Nekustamā īpašuma  

“Rožleju kūts”, Īles pagasts, Auces novads,  

NOMAS TIESĪBU IZSOLES NOTEIKUMI 

 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota pirmreizējā mutiskā atklātā nomas tiesību 

izsole Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Rožleju kūts”, Īles pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 4664 003 0114,(turpmāk tekstā – OBJEKTS, nomnieka 

noteikšanai saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām" un Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumiem Nr. 97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi". 

2. OBJEKTA nomas tiesību izsoli veic Auces novada domes izveidotā izsoles komisija. 

3. Nomas tiesību izsoles komisijas locekļi nedrīkst būt nomas tiesību pretendenti, kā arī tieši 

vai netieši ieinteresēti attiecīgā procesa iznākumā. 

4. Ziņas par izsolē iznomājamo OBJEKTU: 

4.1. OBJEKTS – Nekustamais īpašums “Rožleju kūts”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 4664 003 0114, kas sastāv no vienas apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

4664 003 0083, platība 0,67 ha, un uz tās atrodošās vienas nedzīvojamās ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 4664 003 0083 003. 

4.2. Iznomājamā OBJEKTA nosacītās nomas maksas apmērs 11,00 EUR (bez PVN) mēnesī.  

4.3. OBJEKTS ir Auces novada pašvaldības īpašums. Tas reģistrēts Īles pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā folijā Nr. 100000588491.   

5. Izsoles veids - atklāta mutiska nomas tiesību izsole ar augšupejošu soli.  

6. Informācija par OBJEKTU, nomas tiesību izsoles noteikumi un nomas līguma projekts tiek 

publicēts Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv.   

7. Nomas tiesību izsole notiks 2019.gada 13.augusta plkst. 11:00 Auces novada domes sēžu 

zālē, Jelgavas iela 1, Auce, Auces novads. 

8. Par Nomas tiesību izsoles dalībnieku var kļūt maksātspējīgas juridiskas personas, kā arī 

fiziskas personas, kuras noteiktajā termiņā iesniegušas pieteikumu uz šo izsoli un izpildījušas 

visus izsoles priekšnoteikumus.  

9. Lai reģistrētos par izsoles dalībnieku, jāiesniedz pieteikums, kurā jānorāda: 

9.1. fiziskai personai – vārds, uzvārds, personas kods, deklarētās dzīvesvietas adrese; 

9.2. juridiskai personai, personālsabiedrībai – firmas nosaukums, reģistrācijas numurs, 

juridiskā adrese; 

9.3. nomas tiesību pretendenta pārstāvja vārds, uzvārds, personas kods (ja ir); 

9.4. oficiālo elektronisko adresi, ja ir aktivizēts tās konts, vai elektroniskā pasta adresi (ja ir); 

9.5. nomas objektu, nekustamajam īpašumam arī adrese, kadastra numurs un platība;   

9.6. nomas laikā plānotās darbības nomas objektā, tai skaitā norāda, vai un kāda veida 

saimniecisko darbību ir plānots veikt; 

9.7. nomas tiesību pretendenta piekrišanu, ka iznomātājs kā kredītinformācijas lietotājs ir 

tiesīgs pieprasīt un saņemt kredītinformāciju, tai skaitā ziņas par nomas tiesību pretendenta 

kavētajiem maksājumiem un tā kredītreitingu, no iznomātājam pieejamām datubāzēm. 

Ja kāds no pretendentiem pieteikumā nav iekļāvis visu minēto informāciju vai norādījis 

nepatiesas ziņas, komisija pieņem lēmumu par nomas tiesību pretendenta izslēgšanu no dalības 

mutiskā izsolē un pieteikumu neizskata. 

10. Pieteikums par piedalīšanos izsolē iesniedzams Auces novada pašvaldības, Jelgavas iela 1, 

Auce, Auces novads, Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, sākot ar 

informācijas publicēšanas dienu Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv līdz 

2019.gada 12.augusta plkst. 17.00. 

http://www.auce.lv/
http://www.auce.lv/


46 

 

 

11. Saņemot pieteikumus par piedalīšanos nomas tiesību izsolē, tiek sastādīts izsoles 

dalībnieku saraksts, kurā tiek fiksēts katra dalībnieka vārds, uzvārds vai juridiskais nosaukums, 

saņemšanas datums un laiks, pieteikumu iesniegšanas secībā. 

12. Starp nomas tiesību izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt nomas 

tiesību izsoles rezultātu un gaitu. 

13. Izsoles dalībniekiem ir tiesības apskatīt izsoles OBJEKTU sākot no sludinājuma 

publicēšanas dienas Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv, saskaņojot to pa 

tālruni 63745280 

14. Pirms nomas tiesību izsoles sākšanas izsoles dalībnieki paraksta izsoles noteikumus, 

tādējādi apliecinot, ka pilnībā ar tiem ir iepazinušies un piekrīt tiem. 

15. Nomas tiesību izsole tiek uzsākta izsoles noteikumos norādītajā laikā un vietā. 

16. Izsole sākas ar izsoles vadītāja nosaukto nosacītās nomas maksas apmēru, kas sastāda 

11,00 EUR (neskaitot  PVN) mēnesī. 

17. Izsoles dalībnieki savu piekrišanu nomāt izsoles OBJEKTU par nosaukto maksu apliecina 

mutvārdos un rakstiski, parakstoties izsoles dalībnieku sarakstā. Tas tiek fiksēts izsoles gaitas 

protokolā. 

18. Ja izsoles dalībnieku sarakstā tiek reģistrēts viens izsoles dalībnieks, izsole atzīstama par 

notikušu. Iznomātājs ar nomas tiesību pretendentu slēdz nomas līgumu par nomas maksu, kas 

nav zemāka par izsoles sākumcenu. 

19. Ja divi vai vairāki izsoles dalībnieki izsaka gatavību nomāt izsoles priekšmetu par 

nosacīto nomas maksu, izsoles nomas maksa palielinās par vienu soli, kas noteikts 5,00 EUR 

(neskaitot PVN). 
20. Ja kāds izsoles dalībnieks atsakās no turpmākās solīšanas, viņa pēdējā solītā nomas maksa 

tiek apstiprināta ar izsoles dalībnieka parakstu izsoles dalībnieku sarakstā.  

21. Nomas tiesību izsole ar augšupejošu soli turpinās līdz kāds no tās dalībniekiem nosola 

visaugstāko nomas maksu, izsole tiek izsludināta par pabeigtu un Iznomātājs desmit darba dienu 

laikā izsoles rezultātus publicē Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv.  

22. Ja izsolē piedalās divi vai vairāki dalībnieki un neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles 

sākumcenu, izsole atzīstama par nenotikušu. Šādā gadījumā rīkojama atkārtota nomas tiesību 

izsole. 

23. Atkārtotas izsoles gadījumā Auces novada dome ar atsevišķu lēmumu nosaka atkārtotās 

izsoles priekšmeta sākumcenu, to atstājot negrozītu vai samazinot.  

24. Iznomātājs nomas līgumu slēdz ar pretendentu, kas nosolījis visaugstāko nomas maksu. 

25. Nomas tiesību pretendents piecpadsmit darba dienu laikā pēc nomas līguma projekta 

nosūtīšanas dienas paraksta nomas līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt nomas 

līgumu. Ja iepriekš minētajā termiņā nomas tiesību pretendents līgumu neparaksta un neiesniedz 

attiecīgu atteikumu, ir uzskatāms, ka nomas tiesību pretendents no nomas līguma slēgšanas ir 

atteicies. 

 26. Ja nomas tiesību pretendents, kurš nosolījis augstāko nomas maksu, atsakās slēgt nomas 

līgumu, iznomātājs secīgi piedāvā nomas līgumu slēgt tam nomas tiesību pretendentam, kurš 

nosolīja nākamo augstāko nomas maksu, un desmit darba dienu laikā pēc minētā piedāvājuma 

nosūtīšanas publicē informāciju Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv.  

27. Nomas tiesību pretendents, kurš nosolījis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi par 

piedāvājumu slēgt nomas līgumu sniedz desmit darba dienu laikā pēc tā saņemšanas dienas. Ja 

nomas tiesību pretendents piekrīt parakstīt nomas līgumu par paša nosolīto augstāko nomas 

maksu, piecpadsmit darba dienu laikā pēc minētā paziņojuma nosūtīšanas viņš paraksta nomas 

līgumu. Iznomātājs ne vēlāk kā desmit darba dienu laikā pēc nomas līguma parakstīšanas publicē 

minēto informāciju Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē  www.auce.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

http://www.auce.lv/
http://www.auce.lv/
http://www.auce.lv/
http://www.auce.lv/


47 

 

 

3.pielikums  

Auces novada domes  

2019.gada 24.jūlija lēmumam Nr.231  

(prot.Nr.8, 12.§) 

 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  

NOMAS LĪGUMA PROJEKTS  

 
Auces novadā, 2019. gada ____. __________  

  

Auces novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009116331, juridiskā adrese: Jelgavas iela 1, Auce, Auces 

novads, turpmāk tekstā saukta arī - Iznomātājs, kuras vārdā amata pilnvaru robežās rīkojas tās 

..............................., no vienas puses, un  

_____________________________, reģ. Nr. vai personas kods _____________________, adrese: 

__________________________________________, turpmāk saukts Nomnieks, no otras puses, abi kopā 

turpmāk tekstā saukti Puses, noslēdz šo Līgumu ar sekojošiem nosacījumiem: 

 

1.  LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

1.1. Iznomātājs nodod, bet Nomnieks pieņem atlīdzības lietošanā nekustamo īpašumu “Rožleju 

kūts”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4664 003 0114, kas sastāv no vienas apbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4664 003 0083, platība 0,67 ha, un uz tās atrodošās vienas nedzīvojamās 

ēkas ar kadastra apzīmējumu 4664 003 0083 003,  turpmāk tekstā saukts -  īpašums. 

1.2. Iznomātājs nodod īpašumu Nomniekam ar tā izmatošanas mērķi - noliktavas vai ražošanas 

ēkas ierīkošana un uzturēšana. 

1.3. Nomnieks apņemas patstāvīgi iegūt visus nepieciešamos saskaņojumus, atļaujas un citus 

nepieciešamos dokumentus, lai varētu izmantot īpašumu šā Līguma 1.2. punktā norādītajiem mērķiem. 

Visas grūtības un izdevumus, kas saistīti ar nepieciešamo saskaņošanu un atļauju iegūšanu, kā arī citu 

dokumentu iegūšanu, Nomnieks uzņemas patstāvīgi un uz sava rēķina. 

1.4. Īpašums Nomniekam tiek nodots ar nodošanas–pieņemšanas aktu, kuru paraksta abas 

līgumslēdzējas puses 1 (vienas) nedēļas laikā no šī līguma spēkā stāšanās brīža. 

1.5. Īpašums tiek nodots Nomniekam tādā stāvoklī, kādā tās ir nodošanas dienā. Īpašuma 

tehniskais stāvoklis un kvalitāte Pusēm ir zināma un par to nav nekādu pretenziju. 

 
2. NOMNIEKA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 

2.1. Nomnieks apņemas Īpašumu izmantot tikai tiem mērķiem, kādi ir norādīti šā Līguma 1.2. 

punktā. Īpašuma izmantošanai citiem mērķiem ir nepieciešama Iznomātāja rakstveida piekrišana, 

attiecīgo valsts iestāžu vai pašvaldības atļauja un citu iestāžu piekrišana. 

2.2. Nomniekam savlaicīgi ir jāapmaksā nomas maksa par Īpašuma izmantošanu, kā arī visi 

pārējie maksājumi saskaņā ar šā Līguma noteikumiem. 

2.3. Nomnieka pienākums ir saudzīgi izturēties pret Īpašumu. 

2.4. Nepieciešamības gadījumā, lai sagatavotu Īpašuma izmantošanu šī Līguma 1.2. punktā 

minētajam mērķim, Nomniekam ar iepriekšēju Iznomātāja un attiecīgo iestāžu rakstisku piekrišanu ir 

tiesības par saviem līdzekļiem veikt Īpašuma uzlabošanu, to rekonstrukciju, pārplānošanu, kā arī uzstādīt 

Īpašumā iekārtas. 

2.5. Lietojot Īpašumu, Nomniekam ir jāievēro normatīvie akti, valsts iestāžu un pašvaldības 

noteikumi un lēmumi, kā arī ugunsdzēsības drošības pārvaldes un citu kompetentu iestāžu prasības, un 

teritoriju izmantošanas sanitārie noteikumi. 

2.6. Nomniekam avārijas situācijas (ugunsgrēka, plūdu u.c. nelaimju) gadījumā nekavējoties 

jāveic nepieciešamos pasākumus avārijas likvidēšanai, kā arī par saviem līdzekļiem jānovērš Īpašumā 

radušies bojājumi. Remonts un atjaunošanas darbi ir jāveic Īpašumā arī visām tajās esošajām 

Iznomātāja iekārtām. 

2.7. Nomniekam ir pienākums uzturēt Īpašumu un tajās esošās iekārtas labā tehniskā stāvoklī un 

lietošanas kārtībā, kā arī segt visus izdevumus, saistītus ar Īpašuma izmantošanu un uzturēšanu visu šī 



48 

 

 

Līguma darbības laiku. 

2.8. Nomnieks nedrīkst Īpašumu nodot lietošanā citām personām, ieķīlāt, vai kā citādi apgrūtināt. 

2.9. Beidzoties šā Līguma darbības termiņam vai arī to laužot, Nomniekam Īpašums ir jānodod 

Iznomātājam labā stāvoklī (kārtībā) ar visiem tām veiktajiem neatņemamajiem uzlabojumiem. 

2.10. Nododot Īpašumu Iznomātājam, Nomniekam uz sava rēķina ir jāapmaksā visi izdevumi, 

kas ir saistīti ar Īpašuma atbrīvošanu, kā arī citi izdevumi, kas Pusēm šajā sakarā varētu rasties.  

2.11. Nomniekam Īpašums ir jāatbrīvo 7 (septiņu) dienu laikā pēc šā Līguma darbības termiņa 

beigām vai arī no tā laušanas brīža.  

 Gadījumā, ja 7 (septiņu) dienu laikā no šā Līguma darbības termiņa izbeigšanās Nomnieks 

nav atbrīvojis Īpašumu, tajās atstātās mantas Puses uzskatīs par pamestām, un Iznomātājam ir tiesības 

rīkoties ar tām pēc saviem ieskatiem. 

2.12. Pārtraucot šo Līgumu, Īpašuma nodošana notiek saskaņā ar Telpu  nodošanas – pieņemšanas 

aktu, kas ir neatņemama šā Līguma sastāvdaļa. 

2.13. Atstājot Īpašumu, sakarā ar Līguma termiņa izbeigšanos vai Līguma laušanu, Nomniekam  ir 

tiesības paņemt līdzi tikai tās viņam piederošās mantas un tikai tos Īpašuma uzlabojumus, kurus var 

atdalīt bez Īpašuma ārējā izskata un tehniskā stāvokļa bojāšanas.  

2.14. Visā šā Līguma darbības laikā Nomnieks ir atbildīgs par visu to personu rīcību, kuras atrodas 

Īpašumā. 

2.15. Saskaņojot ar Iznomātāju, Nomniekam ir tiesības samaksāt nomas maksu priekšlaicīgi. 

 

3. IZNOMĀTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 

3.1. Iznomātajam ir pienākums nodot Nomniekam lietošanā Īpašumu, saskaņā ar šā Līguma 

nosacījumiem. 

3.2. Šī līguma darbības laikā Iznomātājs apņemas netraucēt Nomniekam izmantot Īpašumu šī 

līguma 1.2. punktā minētajam mērķim. 

3.3. Beidzoties šī Līguma darbības termiņam vai to laužot, Iznomātājam ir jāpieņem Īpašums no 

Nomnieka, saskaņā ar nodošanas – pieņemšanas aktu, ar noteikumu, nodošanas brīdī Īpašuma stāvoklis 

pilnībā atbilst Iznomātāja prasībām. 

3.4. Iznomātājam ir tiesības jebkurā laikā, brīdinot par to Nomnieku, veikt vispārēju Īpašuma 

apskati, lai pārbaudītu šī Līguma nosacījumu izpildi, kā arī lai veiktu Īpašuma un remonta nepieciešamo 

tehnisko inspekciju, un citos gadījumos, ja tas ir nepieciešams Iznomātājam. 

3.5. Iznomātājam ir tiesības pārtraukt šo Līgumu saskaņā ar šā Līguma noteikumiem un LR 

normatīvajiem aktiem. 

3.6. Iznomātājam ir pienākums pieņemt nomas maksu, kā arī citus maksājumus saskaņā ar šo 

Līgumu. 

3.7. Nepieciešamības gadījumā Iznomātājam ir tiesības patstāvīgi veikt Īpašuma remontu. Šajā 

gadījumā Nomnieks apmaksā veiktos izdevumus Iznomātājam saskaņā ar iesniegtajiem rēķiniem. 

3.8. Iznomātājs neatlīdzina nomniekam tā veiktos izdevumus Īpašumam. 

 

4. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

 

4.1. Nomnieks par Īpašuma izmantošanu maksā nomas maksu EUR _____ (summa vārdiem) 

mēnesī  un papildus PVN 21% EUR _____ (summa vārdiem), kopā EUR _____ (summa vārdiem) 

mēnesi.  

4.2. Nomas maksu Nomnieks maksā ar pārskaitījumu uz Iznomātāja bankas kontu 

__________________katru mēnesi līdz norēķina mēneša 20. (divdesmitajam) datumam.  

4.3. Nomnieks atsevišķi maksā Iznomātājam par komunālajiem pakalpojumiem (siltumenerģija, 

ūdensapgāde, kanalizācija, elektroenerģija u.c.) saskaņā ar  Iznomātāja izrakstītiem rēķiniem. Nomnieks 

papildus maksā nekustamā īpašuma nodokli par īpašumu normatīvajos aktos noteiktajos nekustamā 

īpašuma nodokļa nomaksas termiņos un apmēros. 

4.4. Visi Līgumā paredzētie maksājumi tiek uzskatīti par samaksātiem tikai tajā brīdī, kad uz 

Iznomātāja rēķina ir saņemta maksājuma samaksa pilnā apmērā, un Iznomātājam ir savlaicīgi iesniegts 

dokuments, kas apstiprina veikto maksājumu. 

4.5. Nomas maksas apmērs var tikt mainīts sakarā ar ēkas uzturēšanas izdevumu pieaugumu un 

citiem apstākļiem, par ko Iznomātājam jābrīdina Nomnieks 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas pirms tās 



49 

 

 

palielināšanas, izņemot Līguma 4.6.punktā noteiktos gadījumus. 

4.6. Iznomātājam ir tiesības, rakstiski nosūtot Nomniekam attiecīgu paziņojumu, vienpusēji 

mainīt nomas maksas apmēru bez grozījumu izdarīšanas līgumā: 

4.6.1. ja Centrālās statistikas pārvaldes sniegtais patēriņa cenu indekss attiecībā pret pēdējo 

nomas maksas izmaiņas dienu pārsniedz 10 %. Nomas maksas paaugstinājumu nosaka, 

sākot ar trešo nomas gadu atbilstoši Centrālās statistikas pārvaldes sniegtajiem patēriņa 

cenu indeksiem;  

4.6.2. ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem tiek no jauna ieviesti vai palielināti nodokļi, 

nodevas, ar nodokli apliekamais objekts vai tā vērtība. Minētajos gadījumos nomas 

maksas apmērs tiek mainīts, sākot ar dienu, kāda noteikta attiecīgajos normatīvajos 

aktos, vai ar datumu, kad mainījusies nekustamā īpašuma nodokļa likme vai apmērs, vai 

nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība; 

4.6.3. reizi gadā nākamajam nomas periodam, ja ir mainījušies Īpašuma plānotie 

pārvaldīšanas izdevumi; 

4.6.4. ja normatīvie akti paredz citu nomas maksas apmēru vai nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību. 

4.7. Nomnieks patstāvīgi apmaksā visus nodokļus, nodevas un iespējamus līgumsodus un soda 

naudas, kas saistītas ar viņa darbību Īpašumā.  

 

5. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, TĀ GROZĪŠANAS, PAPILDINĀŠANAS  

UN LAUŠANAS KĀRTĪBA 

 

5.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 2025.gada 

____.____________.   

5.2. Līgumu var grozīt, papildināt un pirms termiņa lauzt pēc abu Pušu rakstiskas vienošanās, kas 

tiek pievienotas šim Līgumam un ir šī Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

5.3. Katra no Pusēm var vienpusēji lauzt Līgumu pirms termiņa, par to rakstiski brīdinot otru Pusi 

30 (trīsdesmit) dienas iepriekš pirms paredzamās Līguma laušanas. 

5.4. Iznomātājs vienpusēji var lauzt šo Līgumu pirms laika, ja: 

5.4.1. Nomnieka darbības dēļ tiek bojāts nomā nodotais Īpašums; 

5.4.2. Nomnieks izmanto Īpašumu mērķiem, kādi nav paredzēti šajā Līgumā vai arī pārkāpj 

to izmantošanas noteikumus; 

5.4.3. Nomnieks patvaļīgi, bez saskaņošanas ar Iznomātāju vai arī pārkāpjot attiecīgos 

normatīvos aktus, veic Īpašuma rekonstrukciju vai pārveidošanu; 

5.4.4. Nomnieks bez Iznomātāja rakstveida atļaujas nodod Īpašumu apakšnomā vai arī  

izmanto Īpašumu kopdarbībai ar trešajām personām; 

5.4.5. Nomnieks ir pieļāvis kāda šajā Līguma paredzēto maksājumu kavējumu ilgāk par 30 

(trīsdesmit) kalendārām dienām; 

5.4.6. citos gadījumos, kad ļaunprātīgi netiek izpildīti Līguma noteikumi un šis apstāklis dod 

Izmantotājam pamatu uzskatīt, ka Iznomātājs nevar paļauties uz saistību pienācīgu 

izpildīšanu nākotnē. 

5.5. Iznomātājam ir tiesības, rakstiski informējot Nomnieku 3 (trīs) mēnešus iepriekš, vienpusēji 

atkāpties no Līguma, neatlīdzinot Nomnieka zaudējumus, kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa izbeigšanu, 

ja Telpas Iznomātājam nepieciešams sabiedrisko vajadzību nodrošināšanai vai normatīvajos aktos 

noteikto publisko funkciju veikšanai. 

5.6. Ja Iznomātājs vienpusēji atkāpjas no Līguma šī Līguma 5.5.punktā minētajā gadījumā, 

Iznomātājs, ievērojot Civillikumu un Līgumu, atlīdzina Nomnieka nepieciešamos un derīgos izdevumus, 

ko Nomnieks taisījis Īpašumam, samazinot izdevumu summu proporcionāli nomas periodam, kurā 

Nomnieks ir izmantojis Īpašumu. 

5.7. Gadījumos, kuri nav paredzēti šajā Līgumā, tas var tikt lauzts tikai kārtībā, ko īpaši paredz LR 

spēkā esošie normatīvie akti. 

5.8. Izbeidzot Līgumu 5.4. un 5.5. punktā noteiktajā kārtībā, Līgums tiek uzskatīts par izbeigtu 

8.(astotajā) dienā pēc rakstiska paziņojuma nosūtīšanas Nomniekam. 

5.9. Beidzoties šī Līguma termiņam, Nomniekam, ja viņš nav pārkāpis šī Līguma noteikumus, ir 

tiesības prasīt Līguma pagarināšanu uz jaunu termiņu. 

5.10. Ja Nomnieks nepiekrīt pārskatītajam nomas maksas apmēram, Nomniekam ir tiesības 



50 

 

 

vienpusēji atkāpties no nomas līguma, par to rakstiski brīdinot Iznomātāju vienu mēnesi iepriekš. Līdz 

līguma izbeigšanai Nomnieks maksā nomas maksu atbilstoši pārskatītajam nomas maksas apmēram. 

 

6. STRĪDU ATRISINĀŠANA UN PUŠU ATBILDĪBA 

 

6.1. Strīdi, kas rodas starp Pusēm, tiek risināti savstarpēju pārrunu ceļā. Ja Puses 2 (divu) mēnešu 

laikā strīdīgos jautājumos nespēj vienoties pārrunu ceļā, tad strīdu izskata Latvijas Republikas tiesu 

instancēs. 

6.2. Puses saskaņā ar spēkā esošajiem LR normatīvajiem aktiem savstarpēji ir materiāli atbildīgas 

par Līguma saistību pārkāpšanu, kā arī par otrai Pusei radītajiem zaudējumiem.  

6.3. Ja Nomnieks nepilda šā Līguma noteikumus, t.sk. nepareizas kanalizācijas, apkures, citu 

komunikāciju, ugunsdrošības sistēmu lietošanas gadījumā, Nomnieks ir pilnībā atbildīgs par visiem 

radītajiem zaudējumiem Iznomātājam vai trešajām personām. 

6.4. Nenomaksājot nomas maksu šī Līguma noteiktajā termiņā, Nomnieks maksā līgumsodu 3% 

(trīs procentu) apmērā no termiņā nesamaksātās summas par katru nokavēto kalendāro dienu. 

6.5. Ja Nomniekam ir nomas maksas parāds, tā kārtējā maksājuma summa tiek ieskaitīta kā 

pamatparāda (arī līgumsoda par kavēto maksājumu) atmaksa.  

6.6. Soda sankciju nomaksāšana neatbrīvo Puses no saistību pildīšanas. 

6.7. Ja šā Līguma termiņa izbeigšanās gadījumā Nomnieks savlaicīgi neatbrīvo Īpašumu, tad 

turpmāk par katru nokavēto dienu nomas maksa tiek aprēķināta trīskārtīgā apmērā. 

6.8. Ja kādu Nomnieka darbību rezultātā Iznomātājam tiek aprēķinātas soda sankcijas, t. sk. 

saistītas ar neatbilstošu Īpašuma izmantošanu, atbildība par šādām sankcijām pilnībā tiek uzlikta 

Nomniekam. 

6.9. Nomniekam nav tiesību uzlikt atbildību Iznomātajam par nesaņemtajām atļaujām 

kompetentās iestādēs, kuras atļauj izmantot Īpašumu mērķiem, kādi ir norādīt šajā Līgumā. 

6.10. Ja Īpašuma un tajās esošo iekārtu bojājumi ir radušies trešo personu vainas dēļ, Nomniekam 

patstāvīgi, neizvirzot pretenzijas Iznomātājam, ir jārisina visi jautājumi, kas saistīti ar radīto bojājumu 

novēršanu un zaudējumu kompensāciju.  

6.11. Iznomātājs neatbild par bojājumiem un ievainojumiem, kas radušies cilvēkiem vai mantai 

ūdens noplūdes gadījumos un citos negadījumos Nomnieka vainas dēļ, šajā gadījumā visus zaudējumus 

trešajām personām atlīdzina Nomnieks. 

6.12. Nomnieka pretlikumīgu darbību gadījumā par šādām darbībām atbild tikai Nomnieks. 

 

7. NEPĀRVARAMAS VARAS APSTĀKĻI 

 

7.1. Puses neizvirzīs viena otrai pretenzijas gadījumā, ja iestāsies tādi nepārvaramas varas 

apstākļi kā ugunsgrēks, dabas katastrofas, streiki, jebkuras kara un teroristiskas darbības, normatīvie 

akti, kā arī jebkuri ārkārtēja rakstura apstākļi, tiešā veidā ietekmējoši šī Līguma izpildi, un kuru 

iestāšanos nebija iespējams paredzēt, nevērst. 

7.2. Nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās ir jāapstiprina ar attiecīgu kompetentu iestāžu 

izziņu, Pusēm nekavējoties ir jāinformē vienai otru par šādu apstākļu iestāšanos un jāveic visi 

nepieciešamie pasākumi, lai nepieļautu zaudējumu rašanos, Pusēm izpildot šo Līgumu. 

 

8. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 

 

8.1. Šis Līgums satur Pušu pilnīgu vienošanos. Puses ir iepazinušās ar Līguma saturu un piekrīt 

visiem tā punktiem, ko apstiprina, parakstot to.  

8.2. Puses paraksta katru Līguma lapu. 

8.3. Šis Līgums ir sastādīts uz 5 (piecām) lapām, 4 (četros) eksemplāros, no kuriem trīs atrodas pie 

Iznomātāja, bet ceturtais –  pie Nomnieka. 

8.4. Ja kāds no šī Līguma noteikumiem zaudē juridisku spēku, tas neietekmē citus Līguma 

noteikumus. 

8.5. Visi šī Līguma pielikumi tiek sastādīti rakstiski 4 (četros) eksemplāros un ir tā neatņemama 

sastāvdaļa. 

8.6. Visos citos jautājumos, ko neparedz šī Līguma noteikumi, Puses vadās pēc spēkā esošās 

Latvijas Republikas likumdošanas. 



51 

 

 

 

9. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

     

Iznomātājs 

 

Auces novada pašvaldība,  

reģistrācijas Nr. 90009116331,  

juridiskā adrese: Jelgavas iela 1, Auce, 

Auces novads. 

 

Nomnieks 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā         Nr. 232 

(prot.Nr.8, 13.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Īles iela 6-4, Bēne, Bēnes pagasts, 

Auces novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot Auces novada domes izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Īles                

iela 6-4, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 900 0374, sastāvoša no                  

1-istabas dzīvokļa 37,7 m2 platībā, atsavināšanu, un konstatējot, ka izsoles procedūra ir veikta 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām, par izsoles procedūras veikšanu nav saņemta neviena 

sūdzība, izsoles rezultātā ir sasniegta pieņemama cena nekustamā īpašuma atsavināšanai un 

pirkuma maksa ir pilnā apmērā nomaksāta, pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma Par pašvaldībām 21.pantu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

Apstiprināt 2019.gada 15.jūlijā notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Īles iela 6-4, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu 

– atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Īles iela 6-4, Bēne, Bēnes 

pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 900 0374, mantas nosolītājam [..] par viņa 

nosolīto cenu 760,00 EUR (septiņi simti sešdesmit euro).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā         Nr. 233 

(prot.Nr.8, 14.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Jura Mātera iela 9B, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Jura Mātera iela 9B, Auce, Auces novads.

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2016.gada 22.februāra 

lēmumu Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Jura 

Mātera iela 9B, Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 037 3707, par ko Zemgales rajona 

tiesas Auces pilsētas zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000553147 un izsniegta 

Zemesgrāmatu apliecība.  

Nekustamais īpašums Jura Mātera iela 9B, Auce, Auces novads, kadastra numurs 

4605 037 3707, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4605 037 3707, platība 

1342 m2. 

 Pašreiz zemes īpašums Jura Mātera iela 9B, Auce, ir nodots nomas lietošanā [..]. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi [..] ierosinājumu atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo zemes īpašumu Jura Mātera iela 9B, Auce, Auces novads, izsakot vēlmi 

nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā [..] 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes īpašumu Jura Mātera iela 9B, Auce, Auces 

novads, ar [..] ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

Vadoties no iepriekš minētajiem apstākļiem, [..] ir tiesības ierosināt zemes īpašuma Jura 

Mātera iela 9B, Auce, Auces novads, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 



54 

 

 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2019.gada 10.jūnijā veikto tirgus novērtējumu, ko 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma 

vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes īpašuma Jura Mātera iela 9B, Auce, 

Auces novads, tirgus vērtība ir noteikta 850,00 EUR (astoņi simti piecdesmit euro un 00 centi) 

apmērā ar pārdošanas termiņu 12 (divpadsmit) mēneši. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemes īpašuma Jura Mātera iela 9B, Auce, Auces novads, kadastrālā 

vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 300,00 LVL (trīs simts lati) jeb 426,86 EUR (četri simti 

divdesmit seši eiro un 86 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 841,00 EUR (astoņi simti 

četrdesmit viens euro un 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemes īpašums Jura Mātera iela 9B, Auce, Auces novads, atsavināms 

par cenu 850,00 EUR (astoņi simti piecdesmit euro un 00 centi)  apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.; 8. un 37.pantiem,  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu Jura 

Mātera iela 9B, Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 037 3707, platība 1342 m2, 

pārdodot to par nosacīto cenu 850,00 EUR (astoņi simti piecdesmit euro un 00 centi[..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2020.gada 10.jūnijam nav veikusi pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā         Nr. 235 

(prot.Nr.8, 16.§) 

 

 

Par aizdevuma ņemšanu SIA “Auces komunālie pakalpojumi” projekta “Ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas paplašināšana Auces aglomerācijas robežās” līdzfinansējumam  

 

Pamatojoties uz SIA “Auces komunālie pakalpojumi” ES KF projekta “Ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas paplašināšana Auces aglomerācijas robežās” (Nr.5.3.1.0/17/I/015) ietvaros 

noslēgtajiem līgumiem un Auces novada pašvaldības dalību projekta īstenošanā, saskaņā ar 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 19.punktu, likumu “Par pašvaldību budžetiem” un 

likumu “Par budžeta un finanšu vadību”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi atļaut Auces 

novada pašvaldībai ņemt vidēja termiņa aizņēmumu Valsts kasē 20326,13 euro apmērā uz    

5 gadiem ar Valsts kases noteikto kredīta procentu likmi un atlikto pamatsummas maksājumu 

sākot ar 2020.gadu, projekta “Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas paplašināšana Auces 

aglomerācijas robežās” (Nr. 5.3.1.0/17/I/015) līdzfinansējumam, ieguldot saņemto 

aizņēmumu SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”, reģistrācijas numurs 

45103000574, pamatkapitālā projekta “Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 

paplašināšana Auces aglomerācijas robežās” (Nr. 5.3.1.0/17/I/015) ietvaros izpildīto darbu 

apmaksai. 

2. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

3. Lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai Z.Riekstiņai. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā         Nr. 236 

(prot.Nr.8, 17.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības  

2019.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Auces novada  

pašvaldības 2019.gada budžetu”” apstiprināšanu 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 2. punktu un 46.panta pirmo un otro daļu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 37. 

un 38.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.6 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2019.gada 

27.februāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Auces novada pašvaldības 2019.gada 

budžetu”” (pielikums). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

2019.gada 24.jūlijā        Saistošie noteikumi Nr.6 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes  

2019.gada 24.jūlija lēmumu Nr.236  

(prot. Nr.8, 17.§) 

 

 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2019.gada 27.februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 2 “Par Auces novada pašvaldības 2019.gada budžetu” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 21., 46.pantiem 

un likumu “Par pašvaldību 

budžetiem” 

 

 Izdarīt Auces novada pašvaldības 2019.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr. 2 

„Par Auces novada pašvaldības 2019.gada budžetu”” šādus grozījumus: 

 

1.Izteikt saistošo noteikumu 1.punktu šādā redakcijā: 

“Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2019. gadam ieņēmumos 9 038 454 euro 

apmērā un sadalījumu pa ekonomiskās klasifikācijas veidiem, saskaņā ar 1.pielikumu”. 

 

2.Izteikt saistošo noteikumu 2.punktu šādā redakcijā: 

“Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2019. gadam izdevumos 9 579 834 euro 

apmērā un sadalījumu pa ekonomiskās klasifikācijas veidiem saskaņā ar 2.pielikumu un pēc 

funkcionālās klasifikācijas veidiem saskaņā 3.pielikumu””. 

 

3.Izteikt saistošo noteikumu 1.pielikumu šādā redakcijā: 
“1.pielikums  

Auces novada pašvaldības 27.02.2019. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2” 

 

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 
(ekonomiskā klasifikācija) 

 

Kods Koda nosaukums Summa 

1.0.0.0. 

1.1.1.0. 
Ienākuma nodokļi 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
3 214 520.00 

3 214 520.00 

4.0.0.0. 

4.1.1.0. 

4.1.2.0. 

4.1.3.0. 

Īpašuma nodokļi 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm 

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 

558 896.00 

497 405.00 

32 491.00 

29 000.00 

 



58 

 

 

8.0.0.0. 

8.4.2.0. 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 

Pašvaldību budžetu procentu ieņēmumi 
4.00 

4.00 

9.0.0.0. 

9.4.0.0. 

9.5.0.0. 

Valsts (pašvaldību) nodevas 

Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 

Pašvaldību nodevas 

7 984.00 

5 845.00 

2 139.00 

10.0.0.0. 

10.1.4.0. 
Naudas sodi un sankcijas 

Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 
12 805.00 

12 805.00 

12.0.0.0. 

12.2.0.0. 

12.3.0.0. 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 

Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām 

Dažādi nenodokļu ieņēmumi 

3 235.00 

399.00 

2 836.00 

13.0.0.0. 

13.1.0.0. 

13.2.0.0. 

13.4.0.0. 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 

Ieņēmumi no ēku, būvju pārdošanas 

Ieņēmumi no zemes pārdošanas 

Ieņēmumi no kustamas mantas realizācijas 

279 766.00 

27 855.00 

251 611.00 

300.00 

17.0.0.0. 

17.2.0.0. 
No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu 

un budžeta nefinansēto iestāžu transferti 

No valsts budžeta daļēji nefinansēto iestāžu transferti  

65 230 

 

65 230 

18.0.0.0. 

18.6.2.0. 

18.6.3.0. 

18.6.4.0. 

Valsts budžeta transferti 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim 

Valsts budžeta līdzdalības maksājumi ES līdzfinansētos projektos 

Dotācija no Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

4 460 220.00 

1 460 124.00 

1 393 149.00 

1 606 947.00 

19.0.0.0. 

19.2.1.0. 
Pašvaldību budžeta transferti 

Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 
60 125.00 

60 125.00 

21.0.0.0. 

21.3.5.0. 

21.3.7.0. 

21.3.8.0. 

21.3.9.0. 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 

Maksa par izglītības pakalpojumiem 

Ieņēmumi no kancelejas pakalpojumiem 

Ieņēmumi par īri un nomu 

Ieņēmumi par pārējiem maksas pakalpojumiem 

375 669.00 

92 075.00 

900.00 

9 2143.00 

190 551.00 

 KOPĀ 9 038 454.00 

 

 

4.Izteikt saistošo noteikumu 2.pielikumu šādā redakcijā: 
“2.pielikums  

Auces novada pašvaldības 27.02.2019. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2” 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 
(ekonomiskā klasifikācija) 

 

Kods Koda nosaukums Summa 

1000 

1100 

1200 

Atlīdzība 

Atalgojums 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

4 355 297.00 

3 416 400.00 

938 897.00 

2000 

2100 

2200 

2300 

2400 

2500 

Preces un pakalpojumi 

Mācību, darba un dienesta komandējumi 

Pakalpojumi  

Krājumi, materiāli un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 

Izdevumi periodikas iegādei 

Nodokļu un nodevu maksājumi 

4 354 329.00 

12 443.00 

3 344 861.00 

600 476.00 

7 329.00 

389 220.00 

4000 

4300 
Procentu izdevumi 

Pārējie procentu maksājumi 
6 341.00 

6 341.00 



59 

 

 

5000 

5100 

5200 

Pamatkapitāla veidošana 

Nemateriālie ieguldījumi 

Pamatlīdzekļi  

142 209.00 

6 406.00 

135 803.00 

6000 

6200 

6300 

6400 

Sociālie pabalsti 

Sociālie pabalsti naudā 

Sociālie pabalsti natūrā 

Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā 

448 062.00 

360 022.00 

56 240.00 

31 800.00 

7000 

7200 
Uzturēšanas izdevumu transferti 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 
273 596.00 

273 596.00 

 KOPĀ 9 579 834.00 

 

 

 

5.Izteikt saistošo noteikumu 3.pielikumu šādā redakcijā: 
“3.pielikums  

Auces novada pašvaldības 27.02.2019. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2” 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 

(funkcionālā klasifikācija) 

 

Kods Iestādes nosaukums Summa 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 

Pašvaldības administrācija  

Bēnes pagasta pārvalde 

Lielauces pagasta pārvalde 

Norēķini ar pašvaldību budžetiem 

Finanšu darbība 

1 388 819.00 

912 660.00 

88 641.00 

66 693.00 

239 725.00 

81 100.00 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība  
Pašvaldības policija 

Bāriņtiesa  

199 580.00 

106 971.00 

92 609.00 

06.000 Pašvaldības teritorijas labiekārtošana 

Auces teritorijas labiekārtošana 

Bēnes teritorijas labiekārtošana 

Īles teritorijas labiekārtošana 

Lielauces teritorijas labiekārtošana 

Ukru teritorijas labiekārtošana 

Vītiņu teritorijas labiekārtošana 

2 966 606.00 

1 295 035.00 

278 887.00 

81 710.00 

523 566.00 

367 658.00 

419 750.00 

08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 

Auces novada bibliotēka 

Auces novada Kultūras centrs 

Pārējie kultūras un sporta pasākumi, projektu līdzfinansējums 

636 407.00 

162 779.00 

411 507.00 

62 121.00 

09.000. Izglītība 

PII Pīlādzītis 

PII Vecauce 

PII Rūķīši 

Auces vidusskola  

Bēnes vidusskola 

Auces Mūzikas skola 

Bēnes mūzikas un mākslas skola 

3 721 381.00 

389 744.00 

284 973.00 

399 337.00 

1 636 248.00 

560 083.00 

209 293.00 

162 607.00 



60 

 

 

Pieaugušo izglītības un informācijas centrs 79 096.00 

10.000. Sociālā aizsardzība 667 041.00 

 PAVISAM KOPĀ 9 579 834.00 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Paskaidrojuma raksts 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMIEM 2019. gadam 

     \Administratīvā struktūrvienība\ Auces novada pašvaldības administrācija 

Vēlēšanu komisija 

  

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 

2019. gadam 

Grozījumi 

(+/-) 

24.07.19. 

Precizētais 

2019. gada 

budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   12496,00 779,00 13275,00 

1 2 3 4 5 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 12496,00 779,00 13275,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 12496,00 779,00 13275,00 

     
II IZDEVUMI - kopā   12496,00 779,00 13275,00 

1 2 3 4 5 

Atlīdzība 1000 11439,00 500,00 11939,00 

  Atalgojums   1100 9218,00 415,00 9633,00 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas   1200 2221,00 85,00 2306,00 

Preces un pakalpojumi 2000 1057,00 279,00 1336,00 

  Pakalpojumi   2200 5,00 211,00 216,00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000   2300 1052,00 68,00 1120,00 

     
III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   0,00 0,00 0,00 

 Papildus vienošanās ar Centrālo vēlēšanu komisiju  Nr.CVK/160-2019 par papildus līdzekļu piešķiršanu 779, 00 EUR, 

kas palielina 2019.gada budžeta plāna ieņēmumu un izdevumu daļu  par 779,00 EUR. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                                    V.Keršus 

 

Finanšu nodaļas vadītāja                                                                                               Z.Riekstiņa 

      

 


